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DALSZE ARESZTOWANIA

- WŚRÓD  ENPECHOWCÓW

Członkom partji udowodniono komunikowanie się

cay A z Moskwa

WARSZAWA, 24 marca. (Pra-
a Zjednocrona). - Dokonano
tu licznych aresztowań wśród
członków _Niezależnej Partji
Chłopskiej, którą rząd: postano-
wił rozwiązać.

Stronnictwo to ma program
komunistyczny 1, jak dowodzą

tego dokumenty, znalezione pod
czas rewizji, otrzymywało in-
strukcje z Moskwy.

Zatwierdzony wczoraj przez
Sejm budżet państwowy wyka-
zuje nadwyżkę dochodów nad
rozchodami w sumie 260-tysię-
cy dolarów.

 

NIEMIECKA PROPAGANDA FILMOWA

SPECJALNY FILM ANTYPOLSKI OBWOŻONY BĘDZIE
PO CAŁYCH NIEMCZECH,

Dyplomacja niemiecka uważała przedtem tego rodzaju de-
monstracje za niewczesne.

BERLIN, 24 marca, - Zabro-
, niony przez cenzurę film p. .
Ziemia Krzyżów, będący jaskra-
wym wyrazem propagandy nie-
mieckiej przeciw przyłączeniu
części Górnego Śląska do Pol-
ski, a przeto uznany przez dy-
plomatow w przededniu ostat-
niej sesji Rady Ligi Narodów za
„niewczesny",  demonstrowany
był wczoraj po raz pierwszy w
obecności kanclerza Marksa, ml
nistra Stresemannai innych dyg
nitarzy, Przed wyświetlaniem
tego obrazu, spreparowanego w
celu pobudzenia ofiarności pu-
blicznej na ratowanie niemczy-
zny na Śląsku, deputowany U-
litzka wygłosił dłuższe przemó-
wienie, zapowiadając, że film.
demonstrowany będzie we wszy
stkich miastach niemieckich, a
nawet w małych miasteczkach
i osadach.

Baseny króla Salomona >

JEROZOLIMA. - Po wielu stule-
clach znowa zostały styne
ne baseny króla Salomona o
ności 40 milj. galonów wody. Z tej
okazji odbyła się wielka uroczystość
z udziałem wysokiego komisarza Pa-
lestyny, lorda Plumera.

Ludzie bezdomni Warszawy
WARSZAWA. - Komisja, powo-

lana przez min. spraw wewnętrznych
do zbadania stanu barsków dla bez
domnych w stolicy, doszła do przeko-
nania, że w r. b. liczba rodzin bez
własnych mieszkań osiągnie w War-
szawie cyfrę 80,000, a roczny przyrost
naturalny i napływowy takich rodzin
wyniesie 10,000. Chcąc więc rozwią-
zaś tę kwestję, należałoby wybudować
sr ciągu 20 lat 200,000 mieszkań, t. J.
rocznie około 15,000, czyli prawie 30,-
000 teb. Na budową tych izb trzeba
byłoby wydać 120 milfonów złotych
rożznie, co dałoby zajęcie około 60
tys. bembolnyrzx. a.

Drugi kościół okradziono w

Płockiem
PŁOCK. - W Biełuniu, w pow.

słezpeckim, okradziono miejscowy ko-

zabiernjąc zeń sprzęty kościel»

no wartości 75 tys. złotych,

-

Naza-

jutrz po tym wypadku prawdopodob»

nle ci sami złoczyńcy, zachęceni po-

wodzeniem poprzedniej imprezy i beze

udali się o kilkadziesiąt

kilometrów na północ, aby w osadzie

Złeleniu, w pow. mławskim dostać się

za pomocą podrobionego klucza lub

wytrycha do parafjalnego kościoła i

dkradé go ze wszystkich wartościowych

naczyń 1 sprzętów, znajdujących się

na oktarzach i w zakryst/i.
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peee 'chcecie soble za-

w pewnić dostawę numeru

f niedzielnego

NOWEGO ŚWIATA ,

zostawcie zamówienie DZIŚ

u Waszego dostawcy.

Zwrotów od właścicieli

„standów" nie przyjmujemy

i dlatego  wskazanem jest

rezerwować numer niedzlel-

ny. Jeżeli gazet polskich nie

ma w najbliższym

|

Waq

kiosku, prosimy podać adres

tego kiosku, abyśmy mogli

dostarczyć wam N O W Y
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Aljanci godzą Jugosła-

wję z Włochami

PARYŻ, 24 marca. - Zanie-
pokojenie na Bałkanach wobec
agresywnych zamiarów Włoch,
jakie się ujawniły w pakcie z
Albanją, zwolna ustępuje, dzię-
ki dyplomatycznym wpływom
Francji i Anglii. Aljanci gotowi
są, jak wynika z doniesień os-
tatnich, - wspólnie wywrzeć
wpływ na rząd włoski w kierun-
ku rewizji traktatu, podpisane-
go w Tiranie i pokojowej wy-
mlany zdań pomiędzy Rzymem
a Białogrodem, Minister spraw
zagranicznych, Briand, przema-
wiając wczoraj wizbie deputo-
wanych, zaznaczył, żetrudno by
optymistycznie. zapatrywać się
na wyniki nieporozumięń wło-
sko-jugosłowiańskich, gdyby nie
te właśnie widoki dyplomatycz-
ne na „szybkie załagodzenie te-
go sporu",

 

 

Liczba młodocianych bandytów, którzy teroryzowali przez diuz-
szy czas ludność Bronx, wzrosła już do pięciu. Na rycinie widzie
my w gronie swoich przyjaciół głównego sprawcę rabunków,

Ralpha G. Oriansa (siedzi po lewej).>
 

- Obydny mord: rabunkowy w pociągu

Urzędnik Dyrekcji lasów państwowych zabity. i ograbiony
na stacji Hajduki.

WARSZAWA. - (Pocztą). - Do-
konano zuchwałego napadu ra-
bunkowego i morderstwa w po-
ciągu osobowym nr. 816, idącym
z Białegostoku do Warszawy. W
wagonie I-ej klasy Jechał urzęd-
nik Dyrekcji lasów państwowych
w Bigłowieży, Stan. ›Gadomski,
wioząc też z sobą walizę z więk-
szą sumą pieniędzy, które miał
złożyć w Banku Pólskim w War-
szawie. Pieniądze te stanowiły
własność Skarbu państwa. Na sta
cji Hajduki wszedł do tego'same<
go wagonu jakiś nieznany pasa-
żer. Gdy pociąg znajdował się w

 pełnym biegu, pasażer ów rzucj

Depesza gratulacyjna komunistów warszawskich
 

Winszują kantończykom zwycięstwa nad „i perjaliznem"

Ta „kriigobotę"
Barron zaskarżony przez o-
bywateli scrantońskich o

podkopywanie się
pod miasto

SCRANTON, 24 marca.-Pro-kurator okręgowy Seragg zgo-
dził się wydać „warrant" na u-więzienie magnata węglowegoBarrona, stojącego na czele Bar-
-ron Coal Company zm podkopa-nie się pod dwie ulice w dwu-
dziestym cyrkule South Scran-ton, Skutkiem rabunkowej gos-podarki w szybach, znajdują-cych:się pod ziemią w tej dziel»
nicy, dwie ulice zapadły się naznacznej przestrzeni, Zatrwoże-ni tem mieszkańcy, a zwłaszczawłaściciele domów, udali się do
prokuratora ze skargą na pod-kopującego się pod ich domymagnata węglowego.

sus z +Ostrożnie z coreczkami.
NEW YORK~-,Z chwilą, gdy

córeczka stanie się dorosłą pan-
ną, biele jej w.skórę nie jest już
bielem w skórę, ale - zniewa-
gą". Tak umotywował swój wy-
rok w sprawie brokera LincolnEglintona sędzia, karząc gogrzywną w wysokości 50 dola-
rów za wymierzenie kilkunastu
„klapsów" dorosłej jedysaceo«,pannie Ruth. Ojelec namawiał
ją, by wstąpiła na kursy rysun-kowe, panna dowodziła, że tyl-ko własnym sądem rządzić się
będzie w wyborze zawodu - Iwtedy to karząca dłoń ojcow-
ska spadła na jej nle-glowe. Panna zaskarżyła ojca do sądu. Sąd
(przychylił się do jej skargi, wy-mierzając mu karę w wysokości
[#%u dolarów od każdego „klap
J

 

 

WARSZAWA, 24 marca. (Pra-
sa Zjednoczona). - iPosłowie
komunistyczni Sejmu polskiego
wysłali wczoraj zbiorową depe- |
szę do komendy kantońskiej w
Shanghaju, gratulując narodowi
chińskiemu „uwolnienia się z u-
cisku imperjalistéw",

PANIKA W BANKACH

JAPORSKICH

LONDYN, 24 marca. - Depe-
sze Exchange Telegrafu donoszą
o wielkiej panice wśród depozy»
tarjuszów, -jaką _spowodowało
„tymczasowe" _zamknięcie -aż
sześciu banków w ciągu tygod-
nia. Zachodzi obawa, że gdyby
Pqniku obecna dłużej trwała, to

i inne banki nie wytrzymają na-

głego odpływu z kas. Do trudno-

ści finansowych, przeżywanych

przez banki japońskie, miało się

przyczynić w znacznej mierze o-

statnie... trzęsienie ziemi, a zwła-

szcza zgłoszone w parlamencie

wnioski w sprawie państwowej

pomocy ofiarom klęski.  

się na Gadomskiego i tepem. no-

rzędziem zadał mu kilka silnych

uderzeń w głowę. Gadomski po

krótkiej walce uległ napastniko-

wi, który, dobiwszy urzędnika,

otworzył okno i wyrzucił przez

nie zwłoki na tor kolejowy.

Zwłoki te znaleziono między

miejscowościami Duże i Siemia-

tycze w odległości 800 m. od sta

cji; Po przybyciu pociągu na sta

cję, bandyta wsiadł do innego

pociągu, odchodzącego w kierun

ku Siedlec, lecz w drodze wysko-

czył 1 korzystając z ciemności

nocy, zbiegł w niewiadomym kie-

runku. _Morderstwo zauważono

dopiero na stacji, wo-

bec czego pociąg zatrzymano j za

rządzono pościg za zbrodniarzem.

Zmobilizowano w tym celu poli-

cie sqsiednich powlatow. Ile pie-

niędzy wiózł zamordowany Ga-

domski, narazie niewiadomo.

Uratował się z morza, zgi.

nął na lądzie

JOLTET, TiL - Zginat tu pod ke-
tami samochodu marynarz Michael S
Lira, jeden z trzech, którzy się u
towall z trogicznego wypodku, jaki
spotkał łódź podwodną 8-51, gdy po
kolizji z okrętem City of Rome poszła
ons na dno oceanu z całą niemal za-

loge. )

  

 

TRAKTAT Z NEM

SIEPACZE MUSSOLI-

NIEGO NIE ZARTUJA

Wyprawili krwawą łaźnię

zbiegom z faszystowskiego

raju na francuskim okręcie

PARYŻ, 24 marca, - Do wla

domości publicznej doszło dopie-

ro teraz, że faszystowskie bandy

urządziły 8 marca w Neapolu 0

kropną rzeż na pokładzie fran-

cuskiego parowca „Teophile Gau-

tier", Na parowiec ten, odjeidia-

jący do Marsylji, wsiąść chciało

ponad 20 antyfaszystów, przewa=

znie robotników, pragnąc uciec z

kraju Mussoliniego. Załoga przy-

jęła ich i ukryła we wnętrzu o-

krętu. Na nieszczęście na pokład

zakradło się dwóch szpiclow po-

licyjnych.„- Niebawem wtargnę-

ła tamże policja, która przez cały

dzień przetrząsało cały okręt, nie

mogąc odnaleźć uchodźców. Wr

szcie jakiś łotr dostarczył zbie

rom plan rozkładu statku, dzięki

czemu udało się odkryć kryjów-

kę. Milicja faszystowska, która

 

gromadnie zebrała się w porcie, |

urządziła krwawą rzeź na okrę-

cie. f

Według „Humanite" zamordo-

wano siedem osób, resztę poranio

no ciężko. - Faszyści wywlekli

krwią zbroczone ciała zabitych i

poranionych na ląd. Załoga nie

chciała zmywać śladów rzezi; -

„Teophile Gautier" zatem z krwa

wemi znakami mordu zawinął do

Marsylji.

Ten zbrodniczy mord masowy,

dokonany na francuskim teryto-

rjum (na okręcie francuskim) wy

wołał wielkie oburzenie we Fran-

cji.

wego w myśl porozumienia, do

Ligi Narodów.

układów.

BERLIN, 24 marca. (Radjo-

gram The Chr. Sc. Monitora) -

Uchwała rządu polskiego usanę-

ła ostatniąprzeszkodę na dro-

dze do bardziej przyjaznych sto-

sunków pomiędzy Niemcami a

Polską,

Na Wilhelmstrasse już przed-

tem wyrażono zgodę na polję-

cie pertraktacyj i czekano tylko

ina d ę cy z j ę w tej mierze

rządu polskiego. W niemieckich

kołach dyplomatycznych panuje

przeświadczenie, że potwierdzi-

  to sig w znpełnqści to, co mówił

BANKIER 7 BROADWAY UPOMINA

SIĘ 0 SWESTRATY

W

WARSZAWIE

PROPONUJE _KONWERSJĘ
WARS

DAWNYCH -OBLIGACYJ M.

WEZAWY NA NO

NEW YORK, 24 marca.-Dom

Bankowy Feitelberga wszczął w

Warszawie ~w

-

Imieniu 2,000

swych klientów starania 0 re-

waluację piędtoprocentowych ob

ligacyj miasta Warszawy, zaku

pionych przez amerykańskich

.| kapitalistów na sumę 600 tysię-

cy dolarów, a obecnie muffle“—

wiających wartość dziesięć razy

mniejszą skutkiem dewaluacji

marki polskiej. P. Feltelberg, kie

Reichstag zaaprobował politykę Stresemaun'a
 

Niemiecki minister spraw zagr. z chunk? zbija insynu-

acje co do „presji angielskiej".

. BERLIN, 24 marca. - Deba-
ty w sprawach polityki zagra-
nicznej Niemiec, zakończył Dr.
Stresemann swem. przemówie-
niem w Reichstagu, w którem
nie szczędził kon.plementów s0-
cjalistom 1 demokratom,. strofo-
wał zlekka nacjonalistów i u-
dzielił ostrej reprymendy komu-
nistom. W jednym tylko z ustę-
pów tego ekspose brzmiały go-
rętsze tony, a mianowicie w tym,
w którym Dy. Stresemann za-

HABSBURG CHCE OBALIC TRAKTAT
 

ARCYKSIĄŻĘ FRYDERYK PROCESUJE SIĘ z RZĄDEM
POLSKIM 0 ZWROT DÓBR, SKONFISKO-

WANYCH NA ŚLĄSKU
 

„Zgadza się" na sześć miljonów dolarów odszkodowania
 

WARSZAWA, 24 marca.-By-
ły arcyksiążę Fryderyk Habs-
burg, wódz naczelny armji au-
strjackiej podczas wojny świa-
towej, wytoczył rządowt polskie
mu proces o zwrot dóbr poło-
żonych na Slasku Cieszyńskim.
Dobra te, przedstawiające war-
tość 25,000,000 dolarów, zosta-
ły skonfiskowane na zasadzie
»

 

traktatu podpisanego w St. Ger-
main, Arcyksiążę dowodzi, że ja-
ko członek bocznej linji domu
panującego dawniej w Austrii,
nie podlegał rygorom traktatu
i dóbra te zostały skontiskowa-
ne mu niesłusznie. Zgadza się
jednak na zwrócenie mu w dro-
dzo kompromisu tylko trzeciej
części wartości tego majątku.

 

 

przeczał kategorycznie pogłos-
kom o presji angielskiej, której
rzekomo przypisać należy po-
myślny wynik jego narady z ml-
nistrem Zaleskim.
Wnfosek komunistów w spra-

wie wotum nieufności dla mini-
stra spr. zagł. upadł, deputowa-
ni innych stronnictw zaaprobo-
wali politykę D-ra Stresemanna
taką większością głosów, jakiej
dotąd nie zdobył żaden niemie-
cki minister spraw zagranicz-
nych od czasu ustalenia się repu

ustroju w Niem-
czech.

STRASZNYWYPADEK

NAŚLĄSKU

Samochód stoczył się z na-
sypu. - 6 robotników za-

bitych, ośmiu rannych.

 GLATZ (pruski Śląsk), 24-go
marca.- Conajmniej sześć osób
odniąsło śmiertelne obrażenia, a
osiempoważne kalectwo, gdy sa-
mochód ciężarowy, wiozący 70
robotników do fabryki pobliskiej
spadł z nasypu i stoczył sięw dół
po stromem zbooru.

   

 
rownik tej firmy bankierskiej,
jeździł niedawno do Warszawy,
by przedstawić tam swój pro-
jekt konwersji tych obligacyj na
nowe, proponując, by suma no-
wej emisji wynosiła dwa miljo-
ny dolarów i była umorzona w
drodze losowań w ciągu 25 lat.
Zgodnie z tym projektem wła-
ściclelom dawnych obligacy]
przysłigiwałoby prawo zamiany
ich przez subskrypcję na nowe
w jednej studolarowej
obligacji za 10,000, marek pol-
skich w obligacjach owej emisji
1921 roku. P. Feltelberg twier-
dzi, że projekt jego spotkał się
w zasadzie z aprobatą finansi-
stów warszawskich, ale dotąd
nie przybrał jeszcze konkretnej
formy. Pertraktacje, prowadzo-

Warszawie, włatwiła mu znacz-
nie pomoc ze strony poselstwa
amerykańskięgo w Warszawie i
polsko-amerykańskiej. izby han-
dlowej.

Obligacje były sprzedawane
początkowo *w New Yorku po
19 dol i 85 centów za 10,000
marek polskich, ale Warszawa
zrealizowała faktycznie w tej
transakcji zaledwie jednego do-
lara 160 centów za 10,000 ma-
rek. Wkrótce po niej kurs mar-
ki. zachwiał się nagle, przez co
1 amerykańscy wierzyciele m.
Warszawy ponieśli znaczne stra
ty.

CHAOS W ETERZE

NEW YORK. - Zdaniem wi-
Electrical Manufac-

turers Association, p. Raycrofta,

jektowanych przepisów co do
zmniejszenia Herby stacy) ma-
dawczych 1 uporządkowania o-
becnego „chaosu weterze", ko-
sztowała już przemysł radjowy
około 100 miljonéw dolarów. P.
Raycroft raleca wobec tego jak
najprętsze uporządkowanie sto-

  y „.!!qume
sunków w tej dziedziniew dro-

te niedawno z tego powodu w |

zwłoka że sprowadzeniem pro-

CAMI MOŻLIWY

PODJĘCIE PRZERWANYCH UKŁADÓW

- HANDLOWYCH NASTĄPL WKRÓTCE

Poseł niem. Rauscher zakomunikował ministrowi

- i Zaleskiemu zgodę Berlina:

WARSZAWA, 24 marca. - Polski minister spraw zagranicz-
nych, p. August Zaleski przyjął wczoraj posła niemieckiego w
Warszawie, p. Rauschera i oświadczył mu, że rząd polski zgadza
się na podjęcie przerwanych rokowań w sprawie traktatu handlo-

 

jakiego minister Zaleski doszedł
w Genewie z D-rem Stresemannem podczas ostatniej sesji Rady

Polska Agencja Telegraficzna donosi, że poseł Rauscher ze
swej strony zakomunikował ministrowi Zaleskiemu, że rząd nie-
miecki również zgadza się na wznowienie pertraktacyj.
tego w najbliższej przyszłości można się spodziewać nawiązania

Wobec

 

RÓWNIEJSZE STOSUNKI Z NIEMCAMI PEWNE

Opinja ›publiczna w Berlinie zadowolona z genewskiej
*.] akcji Stresemanna.

o organizacji międzynarodo-
Stresemann o Lidze Nar., jako
wej, ułatwiającej dojście do po-
rozumienia w sprawach por-
nych w drodze poufnej wymiany
zdań znacznie skuteczniej, niż
to było uskuteczniane dotąd w
notach dyplomatycznych.

ZE ŚWIATA

Liczba masonów wzrasta
PARYŻ. - „Les Nouvelles: Reli-

gienseo" ogłoszają tablice etstystwcs
ne, wykazujące rozwój 168 wólnomiu-
larskich w okresie czasu od 1911-go
do końca 1926-go toku; z poerynic-
nego zestawienia wynika, że ilość ich
wzrosła po wojnie o jedną trzecią w
samej tylko Europie. Pierwsze miej»
sce zajmuje Ameryka Północna, po-
siadająca obecnie 17,008 16% z 3,001.
100% członków, poczem wymienić na-
leży Anglję z 5,596-ma lożami, liczę-
ceml' 351,820-u. wolnomularzy, Niem-
cy - 682 lose 1 82,180-u ,.bracl", Fran
cja zaś ma obecnie 82 loże i 52,000
masonów. Okazuje aie, to 95 proc. nie-
mal wolnomularzy należy do rasy an-
gło-saskiej.

Cenna zdobycz ekspedycji
naukowej

CHICAGO. - Ekspedycja muzeum
przyrodniczego Fielda, wysłana do A-
meryki Południowej, zdobyła piękny
okaz ptaka opisanego przez Darwina
w pamiętnikach z podróży1831 roku
S odtad naprétno postukiwanego pree
ornitologéw. 0d. stu niemal lat uwa-
zano ten gatunek za wymarly. Eke-
pedycji udało się zdobyć oprócz tego
„jeszcze 3,342 okazy fauny południowo-
amerykańskiej. Cenne te zbiory wy.
słane już zostały z Urugwaju do Chi.
cago. y

Niezależnie od wysokości
urodzenia

GENEWA. - Na mocy postanowie.
nia rady miejskiej w Genewie, wszy
scy pijacy, niezależnie od tego, x Ja-
kich pochodzą sfer, odsyłani będą do
zakładu dla alkoholików w Ducha
na trzeświącą kurację. Podobne wnio-
ski przeszły w kilku innych kantonack
szwajcarskich.

Na „srebrnym ekranie"
mur _.

SCHENECTADY, - W. laborator-
jach Electric Illuminating Engineer-
Ing Co. skonstruowany został potężny
reflektor, za pomocą którego będzie
można rzucać obrazy względnie. na-
pisy na chmury nawet na zn
wysokości unoszące się nad ziemią.

Tydzień bez jazz-bandu
MEKSYK MIASTO. - Z dniem

26 marca na cały tydzień zamilknę
tu na-żądanie miłośników szlachetniej
szej muzyki wszystkie jazebandy.-
Krzykliwa kakofonia byłaby grzechem
w tygodniu, poświęconym pamięci Be-
thowena z okazji setnej rocznicy je.
#o śmierci.

Ates
Teror przeciw Polakom w

Mińszczyźnie
MOSKWA. - Donoszą tu z Miń.

ska, że teror w stosunku do Judności
polskiej trwa nadal. W ciągu kilku
ostatnich nocyw szczególności w dziel
nicy w pobliżu cmentarze katolickie.
wo, władze bolszewickie przeprowadzi.
ły szereg rewizyj, w ogromnej więk.
szości wśród Polaków. -Aresztowano
znowu 14 osób. Jednego z aresztowa.
nych przybyłego z Orszy, Edwarda
Kucióskiego, ra rzekome stawianie o-
poru wł przy tosadrom aresztowaniu,
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ANIELI I JESZCZE MNIEJSZEJMARJI -

NA DWORCU „GRAND CENTRAL"

Myślały, że to katedra» bo... "le; stacji są pociągi"
 

Postawcie- siebie w miejsce
małego dziecka, które przento-
sło się gdzieś z zaściankowego
Pacanowa lub innej „Koziej Wól
ki" do olbrzymiego młasta. Bez
rodziców, krewnych, a nawet
znajomych. Zaledwie kilku nie-
z ych dobroczyńców rozta-
cza nad niem opiekę. Lecz do
każdego z, nich dziecko odnosi
się z podejrzeniem, a nawet od-
robiną strachu, Zawsze stol
przed nim wizja „cygana" lub
„czarodzieja", którym matka
zwykła była je straszyć, gdy 0-
kazywało swoją dziecięcą nie-
sforność. Dokoła szum, gwar.
Miasto pulsuje jak w gorączce.
Przewijają sie ludzie, obcy, nie-
znani, mówią jakoś dziwnie, nie
zrozumiale. Na jezdni sznur sa-
mochodów, ciągnących w go-
rączkowym pośpiechu, gdzieś na
przód i znikających w perspek-
tywie wąskich kanfonów ulicy.

 

    
Marja 1 Aniela Zigałko, dwie

małe emigrantki (pierwsza liczy
lat 9, druga 13) przybyły w ub.
niedzielę na statku Lituania do
New Yorku. Obie urodziły: się

 w Ameryce, lecz w roku 1921
zabrała je do Polski. O-

cie. zapomniały jak „wy-
ą Ameryka. Patrzaly na

New York nowemi oczyma. -
Przed samym wyjazdemdo Sta-
nów matka je odumarła, a dziew
czynki udały się w podróż same.
Mają tutaj ojca, który pracuje
jako górnik w Nanticoke, Pa.
Na przystani spotkała ich

członkini Stowarzyszenia Pomo
cy Podróżnikom, Zaopiekowała
się niemi jak matka. Po krótkiej
"rozmowie zabrała dzieci na dwo
rzeę. Gdy jednak cała trójka
weszła do olbrzymiego budynku
Grand Central, wyraz twarzy
dziewczynek, dotychczas weso-
ly, zmienił się nagle. Rysy ich
nabrały pewnej powagi, „pokory
i wkońcu oble zaczęły się żeg-

_ ~x Gdy dobroczynna "cleerone"
spytała ich o przyczynę tak po-
bożnego nastroju, dziewczynki

   

 

PYTANIA |
L. Kto ofiarował Posąg Wol-|

ności, który stoi u wejścia
do zatoki nowojorskiej?
Nad jaką rzeką leży mia-
sto Lublin?

. Kto był ministrem mary-|
narki w gabinecie Wilso-|
na?

4. Kogo -gazety -nazywają
„Cinderella Man?"
Który stan nazywają ko-
lebką prezydentów?
Wktórym roku był pierw.
szy najazd Tatarów na

| Polskę? *
Do którego kraju należy
Bermuda? r
Kto byt najstawnleJszym

y polskim malarzem history-
cznym?

9. Jaka góra jest najwyższa
| w Stanach Zjednoczonych? |

Kto był pierwszym prezy|
dentem polskim?

to
so

a
ma

m

na strontey |Odrowiedsi: znajdzieciedn

 

 

 

 
Specjalista -Spraw _Kryminalnych

Polski Detektyw
BLOOM

Zaletwia kryminalne 1«ywllne wprawy, Pro-
cesowe: obełusikatów, -biedstwa :w+prawach irozwodowych. W re.
zie jakiego wypadku,podajcie -akargi ..do

Bloom Detective Bureaum snoaoway, New york cityPokój 290 rog tun szenTelefon btuyvesant 10072   

 

 

 

ZEBRANIE KLOAKMAKERÓW
BACZNOŚCI - NASTĘPNE G

MASOWE ZEBRANIE
ODDZIAŁU ROSYJSKO-POLSKICH KRAWGCÓ

PRZY UBIORACH KOBIECYCH .
- --- odbędzie sig - _,

w Sobotę, dnia 26-g0 marca, b. r. *
o godzinie 2-ej po południu

w lokalu Tow. „Nauka"
pn. 315 East 10 ulica, N. Y. C.

Wszyscy członkowie Oddziału winni się stawić, obowiąz-kowo ze względu na ważne sprawy jakie i
Przynieście z sobą książeczki członkowskie.

Z bratniem pozdrowieniem

odrzekły _chórem: -„Jesteśmy
przecież w katedrze". „Dobra
pani" wytłumaczyła im, że nie
jest to katedra, lecz zwykła sta-
cja kolejowa, lecz uwaga jej spo
tkała się z dużą dozą scepty-
cyzmu ze strony młodych podróż
niczek, gdyż „na stacji są. zwy-
kle. pociągi",

I do chwili aż Mara 1 Aniela
nie weszły ma' platformg:1 nie
ujrzały napuszonego parowozu |
I szeregu wagonów Grand Cen-
tral by? dla nich świątynią, w
której wszyscy (o zgroko!) cho-
dzą w kapeluszach, ~
Dziwna jest ta Ameryka...

(c)

Michat Cynk otrzymat
odszkodowanie --

Michał Cynk, lat 30, zamiesz.
kały pn. 2001 Amsterdam Ave.
wygrywając sprawę, którą wg.łoczył przeciwko" Eighth Avenue
Railroad Company podał do wia-domości, że służył w armji ame-rykańskiej podczas wojny świa-
dowej i aczkolwiek był w naj.
większ$ch bojach nie doznał na-
wel najmniejszego skaleczenia,
W czasie zaś pokoju dzięki

 

P nieuwadze -kierowcy tramwaju
otrzymał on tak poważne obraże-
nia ciała, że został kaleką na ca-
łe życie.
Wypadek miał miejsce w dniu

18-go lipca 1922 roku, czyli w
miesiąc "po powrocie Cynka z
wojska.» 4

Sędzia Gibbs z Supreme Court
preyznat Cynkowl odszkodowa-
nie w sumie $17,500, polecaj

 

     
Po 24 godzinach nużących badań pani Sny-ier przyznała się do udziału w zabójstwie ive]
męża, który został zamordowany przez kochanka wyrodnej kobiety, niejakiego Gray'a.
Komisarz McLaughlin opuszcza dom śmierci w Queens Village. Za nim kroczy inspektor

5 + Leach, W. wycinku podobizna zamordowanego Snyder.
 

Eighth -Avenue Railroad Co.
uiszczenie sig z należności w cią-
gu tygodnia. Adwokat oskarżo-
nych obiecał zajęcie się tą spra-
wa. (2)

Leoncik aresztowany

Franciszek Leoncik, zamiest-
kaly pn.'30 St. Mark's Place zo-
stał aresztowany i zatrzymany w
areszcie śledczym bez prawa zło-
żenia kaucji jako winny niesto-
sowania się do przepisów doty-
czących regulacji ruchu kołowe
go i nieuważnej jazdy samocho-
dem.
Jadąc maszyną Leoncik skręcił

nagle w jedną z bocznych ulic i
nie widząc przebiegającego jezd-
nię Janka Podlesnego, z pn. 34
St. Mark's Place najechał i ude-
rzył malca z taką siłą, że ten
doznał niebezpiecznych obrażeń
ciała. (2)

Odczyt prof. L. Adamusa

(N-12) W niedzielę 27go mar
ca b, r..w sali baptystów pol-
skich, 164 Second Ave. New
York, pomiędzy 10 i 11 ulicą, o
godzinie trzeciej: po południu,
prof. L. Adamus wygłosi odczyt
na temat: „Czy Spowiedź jest
nam potrzebną".
Zapraszamy wszystkich, któ-

rzy interesują się oświatą.
t « Komitet.

i ==
Ostatni kwartał roku 1926 wy

kazał w Anglii liczbę urodzin o
10,413 mniejszą, niż w tym ba-
mym okresię roku poprzednie-
go. Liczba śmiertelności wzro-
sta witamina! 3 25,000.

Muzeum nowojorskie Metro-
politan nabyło za 50,000 funtów
szt. prywatną kolekcję staro-
żytności egipskich lorda Carnar
Yona.

w (65 6

W Niemczech rośnie Ilczba wy
padków śpiączki. W roku.1926
było 210 wypadków
nych. t
 

będą omawiane,

 ZARZĄD.

Oleksik skazany

na grzywnę -

Aniela Łukoska znikła

bez śladu

Andrzej Oleksik, zamieszkały) Aniela Łukoska, lat 16, z po.
pn. 2142 Hollers Avenue, właści-
ciel sklepu z produktami spofy-
wczemi został aresztowany za
niestosowanie się do przepisów
sanitarnych. Inspektor, który
przybył do: jego sklepu znalazł
blaszankę ..z lużnem mlekiem.
Mleka takiego nie wólno sprzeda-
wać i z tego powodu Oleksik na-
bawił się kłopotu.
Stawiond go przed Bronx Mu-

nicipal Court, gdzie sedzin Smith
po krótkim namyśle, skazał
„przestępcę" na grzywnę w sumie
$25.00$25.00.
Oleksik uiścił się z należności

(z)natychmiast,

450 East 85th St., która wyszedł»
szy z domu swego wuja więcej
tam nie wróciła, nadesłała depe-
szę z Kanady prosząc o pomoc
materjalną, celem umożliwienia
jej powrotu do Manhattan. ,
Wdrożone natychmiast śledz=

two nie, dało zadawalniającyćh
rezultatów, albowiem Lukoska
wyprowadziła się z domu, do
którego kazała sobie przysłać
gotówkę.
Policja sądzi, że dziewczynie

pieniądze były potrzebne na od-
bycie dalszej podróży, a nie na
powrót do domu. xE)

 

czas główna rzecz to spokój
i pokój".
Tylko bardzo mała grupa li-

tewskich patriotów podtrzymuje
ideę przyłączenia Wilna do Ko-
wna, ale ich punkt widzenia,
stwierdza dziennik - nie jest go
dny uwagi".

 

Zdziebłówna areszto-

wała „Adonisa"

Aczkolwiek panna Marja Zdzie-
blo, lat 27, z pu. 808 Morris
Ave. jest młodą i el i

ZEJ

RĘDNAJBEZPIECZNII"..I &

NAJTANIEJ
.. MOZECIE PRZESLAC KREWNYM

Na Wielkanoc

AMERYKANSKIE DOLARY

PRZEZ

STANDARD BANK
który doręcza dolary pocztą lub telegraficznie w najbliższym
urzędzie pocztowym - w jak najkrótszym czasie we wszyst-
kich częściach POLSKI i innych krajach. j
Bank poczynił przygotowania, by pomimo nawału pracy przed

Świętami pieniądze były na czas doręczone.

  

  

 

STANDARD BANK

(CZŁONEK FEDERALNEGO BANKU REZERWOWEGO)

55 Ave. B, cor. 4. ul. NEW YORK 1-sza Ave. róg 79 ul.

  

go Vitale w Morrisania Court zo-
stał zatrzymany 'w areszcie pod
kaucją w sumie 82,000 do dyspo-
zycji Special Sessions.

(z)

YONKERS, N. Y.

Program nabożeństwa w pa-

rafji narodowej św. Jana

W niedzielę, dnia 27 marca,
odprawię sumę o godzinie 11
rano 1 wypowiem kazanie na te
mat: „Popełnione zło moralne
może być naprawione przez
skruchę, czyli żal",

Posiedzenie Kétka Przyja-

cist

 

(N-20) ›Zawiadamiam sz. człon
ków tow. Kółka Przyjaciół iż po
siedzenie -miesięczne odbędzie
się dzisiaj, tj. w piątek dnia 25-go

---

wane tare Then, 9th St. i tet Av.
Dziś, w Pigtek, 25-z0 Marca
Tzn, dę POL)" Louie |Morin,
Jick Muthall i wm. Conier, 17.

w „God gave me twenty cents"

  szy się, jak każda kobieta, gdy jej
  

marca, w Domu Narodowym 19-
23 St. Marks Place. Z powodu
ważnych spraw każdy członek
stanowczo pożądany.

S. Jasnosz, sekr. prot. ie

Anglik Henderson zastrzelił ',
nad rzeką Limpopo (Afryka Po- %
łudniowa) dwa słonie jedną ku- z

Maceena

Czy ból w plecach

wyprowadza Was
z +

z równowagi?
Jomson'a Red Cross Plastry na

nerki dają szybką, nieza-
wodną ulgę

Szybka ulga jest pewną, o je
pls1PS2
Johnson'a Red Cross Plastra ną nerki
na bolącem miejscu. %

wający, kojący ten stary nie-
od

szanse odzyskania siły i wszelka ka-
lawość znika jak czary.

Dla szybkiej ulgi-załądajele bez.
warunkowo duże Johnson'a Ned Cross
Plastry na nerki z czerwono fiane-

 
 mężczyźni prawią 1

zgniewała się i to bardzo, kiedy
niejaki Harry Schmidt, z pn. 187
Bowery starał się o pozyskanie
 

Ojciec Kiereńskiego wychowawcą Lenina
  

W, jednym z wywiadów praso-
wych, udzielonych ostatnio przez

przypominającego się światu od
czasu do czasu byłego krótko-
trwałego dyktatora Rosji Kiereń-

skiego -znajdujemy informację
bardzo ciekawą w sensie „pikan
terji". :Spowodowana ona zosta-
ła zapytaniem jednego z wiedeń-
skich dziennikarzy, kogo znał
Kiereński z pośród przywódców
bolszewickich, »

całą kategorycznością .o-
świadczył „eks - dyktator rosyj-
skiej

.

polityki" - (tak go tytułuje
„Neue Freie Presse), że nić znał
z nich nikogo, nawet wczasie
swoich porewolucyjnych rządów,
co oczywiście tylko bardzo posę-
pnie świadczy 0 jego politycznej
przenikliwości,

.

Natomiast opo-

 
wiedział w. jaki sposób życie
spłątało go z Leninem.
Z Leninem - mówi - zamic-

niłem tylko raz w życiu kilka
słów najzupełniej przelotnie. -
Lecz obaj pochodzimy z jednego
miasta. Ojciec mój był dyrek-
torem tego gimnazjum w Symbir-
sku, w którem wychowywał się
Lenin. Był o 12 lat starszy niż
ja, tak że jako dzieci nigdy nie
zetknęliśmy się ze sobą. Potem
on udał się zagranicę i zupełnie
straciłem go z oczu. Później zno
wu spotkaliśmy sig na baryka-
dach. Pamiętam, że w dniu wy-
powiedzenia wojny znajdowałem
się na: pokładzie statku na Woł-
dze i poznałem tam siostrę Leni-
na. Wojna ta - powiedziałem
jej -wówczas - umożliwi .pani
bratu. powrót do Rosfi..."

-
-

HNIANDCZYK

oW
I
N
E

Wychodzący w -Helsingforsic
„Helsingin _Sanomat" _zamieścił '
obszerny list swego specjalnego
korespondenta z podróży do Wil

na, w którym stwierdza między

innemi, co następuje: =>

„Historyczne prawa Polaków
do Wilna są doskonalę znane, a

i z punktu widzenia etnograficz-
nego stwarzają Polacy większość
mieszkańców ,miasta. -Kultural-
ny Polak mówi z wielkim sza-
cunkiem o Wilnie i wspomina
złote czasy pierwszych trzech
dziesiątków at ubiegłego stule-
cia, kiedy to "kultura polska by-
ła tu w największym rozkwicie,
- aż do czasu zamknięcia przez
Moskali uniwersytetu polskiego,
- tak ściśle związanego z imie-
niem największego poety pol.
sklego Mickiewicza.

; słabo reprezentowani są w tem
mieście. Sam prezes centralne
go komitetu litewskiego powie-

dział mi, że w Wilnie mieszka
obecnie około 5,000 -Litwinów,
których historja: związana jest z
tem miastem od roku 1320, t. f
Od czasu przeniesienia tutaj. swo
jej stolicy przez Gedymina".

Autor korespondencji stwier-
dza w dalszym ciągu, że w osta-
tnich czasach również Białorusi»
ni. zgłaszają pretensje do Wilna,
a to na zasadzie „Bistorycznego"
dokumentu, że królowie Litwy
mówili w swoim czasie... po bia-
łorusku!

Autor miał sposobność rozma-
wiania z przedstawicielami wszy
stkich narodowości, zamieszku-
jących Wilno - wszyscy oni wy

 

  

 

 

Litwini bardzo

 

powiadali się za pokojem: „Niech,

ystke p ) jak dotych  

jej względów.
Schmidt, jak głosi oskarżenie,

jest posłańcem w sklepie depar-
łamentowym, Przywiózłszy mate-
rjał na suknię zaczął się do niej
umizgać i umawiać się na rad-
kt€. Lo
Nie podobato sig to drlewery-

nie i zawołała policjanta, który
intruza aresztował,

 Schmidt stawiony przed sędzie-

Możecie się niemi rozkoszować

z rana, w południe i w nocy

wszy od póła

Syna zapierajęceo się własnej
kraju, - Prawdziwą siłę miłości,
Przejmujące - Zdumiewające -

 

Znd Avenue 1 6. Ulica
PRZEZ JEDEN TYDZIEN TYLKO

Poor ocz, w sobotp 26 marea
Wielki Rosyjski dramat kinematograficzny wprost z Broadway'u

OFF"
ZOBACZCIE datki naped barbarzyńców, Rosyjskich Kozaków w czynie

matki dla obowiązku względem jego

rence od początku do końca,
Również NOWY PROGRAM VITAPHONE

Inne pierwszorzędne zdjęcia.
Bilety na premierę obecnie na sprzedaż w k

dot mi.. dbndaietcia: eentow) Nowem podszyciem, Wszystkie apteki
i a scenie oryginalna strakcji. posiadają je.
18 tot)

w. a 8.

COMMODORE THEATRE

asie. - Popularne ceny,
  

 

nawet pełny wagon nie drażni gardła

P. S.

Dostańcie swoje
 

Gotowe w

Poniedziałek

   

28-go

 

OC

wprzyszły Poniedziałek



   

  

  

Zamówienie

żywienia, zdrowia i siły za tan-
sze pieniądze, niż jakakolwiek

dodatkowej
butelki Borden'a Mleka -
Grade "A" dziennie?

Na pierwszy rzut oka, wydawa-
loby się to kosztownem. Ale
zastanówcie się, że każda kropla
jest najbardziej pożywną i o-
szczędną potrawą A szczegól-

,nie dla dzieci dostarcza ono po-

 

  

        

_NOWY ŚWIAT P

  
  

  

 

  

 

   

im dać.

  szych. p

 
 nych potrawach.

pieniędzy.

Borden'a codziennie.

inna potrawa, którą moglibyście

Dodatkowa kwarta Borden'a ost
czędza na wielu innych o wiele droż-

szej ilości mleka do picia
i gotowania oznacza wię-
kszą oszczędność na in-

Borden'a Grade "A" Me-
ko stanowi szezyt pokar-
mu za najmniejszą sumę

Zatelefonujcie do nas lub
zostawcie zamówienie u
agenta, jeżeli chcecie do-
datkową butelkę mleka

Również sprzedawcy zaświad-
j(czonego . Mleka Borden'a i
Produktów, Walker Gordon'a.

BoRDEN'S
FARMPRODUCTSCO,Inc.
PHONE -WALK&R- 7300

Używanie więk-

  

AT

W zeszłą sobotę odbyło sig
miesięczne posiedzenie 'okręga-
wego komitetu Stowarzyszenia
Mechaników Polskich w lokalu
przy 24 Union Square w New

 

Z zebrania okręgowego komitetu >

Stowarzyszeniakleclłaników Polskich
ne i nikt co do swych udziałównie potrzebuje mieć Żadnych o-baw. ;Aby zapoznać się lepiej w naszym okręgu gdzie mamy 3,0004 me z

DAY, MARCH

Z. ŻYCIA TOWARZYSTW POLSKICH

25),1927.

 

Gniazda 85 Ż. S. P., w sali DomuNarodowego przy  CourtlandtAvenue.Przygrywać ma doborową or-kiestra polska ob. S: Karlewicza.

 

pp. na polskiej sali. Każdy Po-Tak i Polka proszeni są o przy:bycie. Przemawiać będą wybi-| tni mówcy i komitet zda spra:| wozdanie finansowe od począt-
  

 Yorku. p tem, któremu przewodniczył prezes komi1 : i
6 zdo
 

w, a jbyć fundusze na prowadzenie ro    tetu F. Pop wiele spraw tyczących się dalszejpracy w naszym okręgu. 
. BOROENA'SŁODKIEMASŁO

Zamówsie je u sytgo najbliższegokupca
Naszo słodkie masłozrobione est dla naj: »wykwint

 

się prkiem o to aby wszyscy udziałówcy uprawomocnili się przez wy-mianę swych udziałów na udziaty nowej obecnie istniejącej spółki tak aby nikt nie został poszkodowany i mógł mieć pełne pra-wa udziałowca. "Wszyscy udzia«łowcy, którzy tego dotychczasnie uczynili powinni jak najprę-dzej to zrobić pisząc wprost dogłównego biura StowarzyszeniaMechaników Polskich, 2701 EastForest ave., Detroit Mich., lubteż do Komitetu okręgowego, na
 

    
 
 

 
NEW YORK

  
Kolegja i Uniwersytety
New York posiada trzy uni-wersytety: Columbia, New YorkUniversityi Fordham. Wraz zkolegjami Hezba wyzszych uezel-ni nie przekracza sumiy trzyna-stu. Oprócz uczelni wymienio-nych w podanym poniżej spisiejest w mieście naszem jeszczekilka kolegjów handlowych orazinstytucyj dających młodemu po-koleniu możność studjowaniatylko jednego, obranego zgóryprzedmiotu lub fachu.Uniwersytety i kolega znajdu-jące się w Manhattan i Bronxmieszczą się jak następuje:Barnard College, Broadway iSt.-dla dziewcząt.College of the City of NewYork, St. Nicholas Terrace i1306 SŁ.-dla chłopców.College of Mount St. Vincent,  

261st St. 1 Hudson River-dladziewcząt.Columbia University, 16th St.,Morningside Heights-ogdiny.Hunter College, 68th Si. i ParkAve-dla dziewcząt.Fordham University, 191st Sti Third Ave-dla chłopców.Manhatian College, 242ni St. iVan Courtlandt Park-dla chłop-ców.New York University, Univer-sity Heights--ogólny.Teachers College, , 525 West120th St.-ogélny.KOLEGJA BROOKLYKSKIEAdelphi College, Clifton i St.James Place--dla dziewcząt.St. Francis College, 1, BullerSt.-dla ghtopedw. °St. John's College, Willoughbyi Lewis Ave-dla chłopców.St. Joseph's Day College, 345Clinton Ave-dla dziewcząt. 
NAGINANIE DRZEWEK

adres Nowego Swiata, 24 UnionSquare, New York, N. Y. gdzieteż osobiście można sig. zgla-szać. W organizacji naszej w A-meryce panuje teraz spokój i porządek, -wydatki -zarządu -sązmniejszone do minimum, tak żewszystkie prawie zbierane pie-niądze mogą być wysyłane nawykupno akcyj Poręby. A przedsiębiorstwa nasze w Polsce nietylko, że coraz lepiej tunkcjonu-ją rozbudowując się i ulepszającurządzenia ale własność ich re-alna jest dziś przynajmniej trzyrazy wyższą niż za nią zapłaco-no tak jak zresztą wartość wszystkiej prawie ziemi. i domówwPolsce potroiła się w ostatnichsiedmiu latach gdy z powodu wojny posiadłości kupować możnabyło za bezcen. 'Ponieważ przedsiębiorstwa nasze w Polsce mają wielką ilośćzamówień rządowych więc egzy-stencja ich i rozwój są zapewnio

Antoni Malinowski, lat 45, któ-ry zatongl w rzece Harlem jestjuż pochowany.Badanie lekarskie wykazało, iżzmarł on śmiercią naturalną. Cosię tyczy narzeczonej zmarłego,panny Marjanny Konert, zamie›szkałej pn. 826 East 163rd Street,to niniejszem prostujemy notatkę dotyczącą jej i podajemy, że
 

--- «
o łodość) siecznej i o d( * niu pieniędzy pod tytułem „How i
Niedawno temu Emigrant Bank,chcąc przyzwyczaić dzieci do o-szczędności ed wczesnej młodo-ści, wydał konkurs dla» dziatwyszkolnej na wypracowanie na te-mat „W jaki sposób rodzina mo-że zarobić pieniądze w roku1927". Konkurs ten wywołał wielkie -zainteresowanie -pomiędzymłodzieżą szkolną, bo prócz zaszczytu, jakiego dostąpi się pézsz

w

to Earn a Profit on Your Life",
wydawanej przez Emigrant Bank,
lecz wielu innych znowu, okazą-

lo oryginalne pomysły własne,

nad któremi nawet i dorośli mo-

gliby się trochę zastanowić. Cie-

kawym więc jest fakt, że dzieci w

szkolnym wieku znają się więcej

na wartości pieniędzy, myślą wię

cej o ich oszczędzaniu, niż gene-

racje dawniejsze.

 

w;maczone nagrody pienigéne w
sumię $5 do $100.

Sędziami tego konkursu byli:
prezes Szkół Publicznych, dr.
George -Ryan, .superintendent
Szk6t Parafjalnych, .ksigdz Józef
Śmith i' redaktor nowojorskiego
Timesa Dr. j, H. Fimey.

Wiele, wiele wypracowań o-
trzymali sędziowie i byli w praw
dziwym kłopocie komu pierwszą
nagrodę dać. Wielu konkursow-

ców brało swoje pomysły z mie-

---

-g

DZIECI PŁACZĄ

ZA „CASTORW

ie dla
Spreparowane szczególnie :

wow“ 1 dzieci w róże
nym wieku

jesthers Castoria dest w
20 Tat jako prove:

inny, nieszkodliwy środek na mielece

olejku rycynowego, lgodzacych It

kropli. na zabkowanie 1 kole:
cych syropów. -Nie zawiera
ków. Wypróbowane wskazówki 16 n

każdym paktecie, Lekarze wszedzie
polecaja je
Prawdziwe nosi podpis

Matko!
użyciu od przesz

e

 

 

 

w dzieciach chęć o-
szczędzania w wieku młodym,
znaczy pomóc im wyrosnąć na
solidnych obywateli, którzy zna-
ją wartość instytucyj bankowych,
czem nię wszyscy znowu przed-
stawiciele starszej generacji grze
szą. ' .

Pila; uwolniony od od-
powiędzialności

Gustaw Pilar, lat 21, z po. 081
Courtlandt Ave., szofer z zawo-
du, został uwolniony od odpo-
wiedzialności karnej przez West
Farms Court, gdy oskarżycielka
jego nie stawiła się na
wę.

Pilar został aresztowany na
mocy: oskarżenia Gussie Feder,
którą maszyną kierowaną przez
Gustawa najechała i uderzyła.
Obrażenia cielesne Federowej

zostały opatrzone w szpitalu
Fordham, dokąd ją po wypadku
zabrano.
Rozprawa została wyrzucona z

wokandy sądowej na mocy apelu
prokuratora, opierającego się
na protokóle policjanta, jaki był
świadkiem wypadku, który podał,
że winę za wypadek ponosić win
na bskurżycielka a nie Pilar.

(Z)to-. -$  
   

nie jest ona panną, ale wdową
córek.

Podając powyższe punkta do
wiadomości osób zainteresowa-
nych niniejszem przepraszamy je
za pomyłki jakie się zakradły do
artykułu o śp. Malinowskim.
U N (2)

Z Klubu Obywatelskiego -
105 St. Mark's Place
Informacje w sprawie sprowa-

dzenia krewnych z Polski, pora-
dy w kwestjach emigracyjpych,
jako tet aplikacje na papiery
obywatelskie udzielane są każde-
go poniedziałku, pomiędzy godzi-
ną 8 a 10 wieczorem przez lidera
klubu ob..L. C. Wagnera w loke-
lu klubu.
W nagłych sprawach jak i dla

zamiejscowych, zwracać się na
adres 135 West 104th Street,
New York. Telefon, Academy
2935, Apartment 14.

Ważne dla Zjednoczeni
Śpiewaków Polskich "-

(N-9) Delegaci chórów śpie-
waczych na Wschodzie'raczq

przybyć na nadzwyczajne posic-

dzenie tejże organizacji w nie-

dzielę d. 27 marca do Domu Na-

rodowego 19-23 St. Marks PI. w

New Yorku o godz. 10:30 rano.

Powodem nadzwyczajnego po

siedzenia jest zbliżający się kon

kurs i sejm naszej organizacji

względnie warunki udziału w

tychże poszczególnych chórów i

cały przebieg zjazdu. Sprawa

nader ważna. Uchylać się nie

wolno ©

 

„Nowy Świat" jest, organem

całej Polonji .

boty okręgowej i w przy i
nie uciekać się do żadnych skła

dek Komitet Okręgowy postano-

wił urządzić pierwszorzędne

przedsiębiorstwo w wielkiej sali

Domu Narodowego w New Yor-

ku w sobotę, dnia 21-go maja,

na które spodziewamy się, że

przyjdą nasi udziałowcy nie tyl-

ko z New Yorku, Brooklyna i

Bronx ale i z Yonkers, Maspeth,

Astorji, Jamaica, Jersey City, Ba

yonne, Elizabeth, Newarku, Pas-

sajc, Paterson i wszystkich in-

nych -okolicznych -miejscowości,

Szczegóły będą podane w, naj-

bliższej przyszłości, niechaj więc

zawczasu -wszyscy _udziałowcy

S. M. P. wraz z swemi rodzina-

mi przygotowują się na tę wapa-

niałą atrakcję.<

Następne posiedzenie komitetu

odbędzie się w sobotę; dnia 9-g0

kwietniaw lokalu Nowego Świa-

ta, na które proszeni są przed-

"stawiciele, Celegaci i urzędnicy

wszystkich fili Stowarzyszenia

Mechaników okręgu New York

- New Jersey jakołeż wszyscy

poszczególni członkowie chcący

przyczynić się swą pracą do

pchnięcia naszej roboty naprzód.

Nie bądźmy tym biernym ży-

wiołem, który się przebudza tyl-

ko wtedy kiedy trzeba protesto-

wać, dziś gdy postulaty nasze

zostały przyjęte w wielkiej mie-

rze każdy jako świadomy udzia-

łowiec stanąć powinien do wspól

nej pracy dla przyszłości organi-

zacji naszej, która powinna być

naszą chlubą. Wymieniajcie swe

udziały i przekonywujcie drugich

aby to czynili jak najprędzej.

a P.

 

0. NIEDZIELNEN PRZEDSTAWIENU

WwW-D

Jeszcze o Malinowskim
W sali -Washington |Irving

High School przyEast 16th St.
odbędą się w niedzielę, dnia 27-

go marca dwa przedstawienia
il ind bogaty

(W-8) Niniejszem zawiada-

miam członków Komitetu Piłsud

skiego, iż posiedzenie odbędzie

się w piątek 25-go marca o go-

zinie 8-ej wieczór w sali zwy-

kiych posiedzeń. Mamy wiele

ważnych spraw do omówienia,

między innemi jak zachowamy

się względem Obchodu Kościusz

kowskiego, mającego się odbyć

w niedzielę staraniem wszyst-

kich złączonych towarzystw.

F. grze”

Bal „Sokólic" w Bronx

*W dniu Wt. b. odbę-
dzie się doroczny bal Sokolic z
m e

PIJCIE WODĘ DLA

OCZYSZCZENIA ->> |

NEREK Z TRUCIZNI
3 |

Jeżeli bolą Was plecy lubi pęchorz
dolega, zacznijcie brać #61 .°

  

 
Gdy nekt wa

cle bol w. ple
aig I nie saceynajole praeledowyw
c
podniecają nerki 1 irytują cay. kanal
moczowy, Utrzymojcie Wasze nerki
czywtari, tak jek wirzymujecie główną

 

bolą 1 góy odczowa~

 

 

REGULARNA
DYWIDENDA

na kwartet
aniem marce,
stała uchwaloną w

kę »
u we-
wysokości

CZTERY PROCENT
w storunku rocznym

dla

Depozyty złożone w dniu lub prz.e_d _4 kwiet-
nia otrzymają procent od 1 kwietnia, 1927
Depozyty przyjmowane w sumie od $1. do $7500.

Otwarte w poniedziałki do 7. wieczorem.

GREENWICH SAVINGS BANK
Beoadvay at 36th 0.
Oszczędzajcie! na cokolwiek chcecie, ale oszczędzajcie

bth Ave. cor. 16th 81.

 

ła miejsce w niedzielę, dnia 27 Bliższe szczegóły podane będą |ku istnienia swego. Wstęp wol-
marca o godzinie 6:00 wieczo- |W SWOimczasie. (Z) tn
rem w księgarni polskiej p. W. s * j. * =* / Komitet Wiecu.
Steinberga, pr. 723 Courtlandt STAMFORD, CONN. ieb ---
ave.

Punktuałność od członkiń wy- |Wiec Komitetu Budowy 9„dB—ciął"? I
magana. z . , R e here to Cog aKomitet -(2) ; Domu Polskiego thikMit cbank WŚ

"SSy ($-14) Komitet Budowy Do- "afinC
WATERBURY, CONN. mu Natodowego w- Stamford, _DFScholl's

$ gion

fan

Conn. urządza wielki wiec wnie ino-pa typies

Posiedzenie Komitetu | dzielę 27-go marca o godz. 4-j 2 e

Piłsudskiego z- --

 kóerkę czystą, oczymczejąc je  
mieszkodliwą rolę, która pomaga w ugu-
mieciu truelzn 1 pobudea nerkt do Wr»
malnego dalatenia, Zadaniem nerek jest
filtrowanie krwi, -W przeciągu 26 g
daln wyciągają 0 #00 ziarnek
1 zużytej mate, zrosumieć więc latwo |
można jak waśnem jest utrzymanie ne-
zek w sprawnej dzialalności,

   

Picie wiele wodynie możecie wypić
za Wiele: również kupole od" którego:z r  

    

 

  Kraay w or.press. to uss. dolegliwofel

taite tanim środkiem: nie

 

KWARTALNA DYWIDENDA
1. kwietnia, 1927

CENTRAL SAvImNcs BANK

14th St. G 4th Avc.-77th St. & Bresóway

w wysokości 494 wstosunku rocznym
od depozytów od $5, do 87,500

|
Depozyty złożone w dniu lub przed 4 kwietnia, 1927

przynoszą procent od 1-go kwietnia, 1927.

na 14. ulicy otwarta w poniedziałki do7. wieczór.
osa Filja przy Broadwayotwarta w poniedziałki do 8 wieczór.
 t szkodliwym   

 

o toniewąt-

 

Rachunki mogą być otwarte listownie. + |
| Wystawiamy przekazy zagraniczne i czeki: dla

podróżujących (Traveler's checks)
   

jcie nada! wiele wody. uwić się bodulecię co nie stało "
1 be te   

I
z Waszem niadomegeniem nerekm w plecach 

i nadzwyczaj wesoły program po-
łączone z wyświetleniem filmów
polskich, 'a mianowicje „We wła-
sne sidła", (dramat w siedmiu
częściach), „Zgromadzenie naro-
dowe" i „Statek szkolny Lwów.

Przedstawienia te odbędą si
jak następuje: pierwsze o godzie
nie 5:00 po południu, drug‘ho
godzinie 8:00 wieczór.
Ceny miejsc popularne.
Zarząd Teatru dla Wszystkich

zapewnia publiczność, iż spędzi
mile i wesoło wieczór.

Bilety wcześniej nabywać mo-
ima w następujących miejscach:
Restauracja Domu Narodowego
przy St. Mark's Place, Restaura-
cja Białego Orla, 327 East 14th
Street, Columbia Commercial Co.,
735 East 14th Street, Puciata i

  

Syn, 111 East 7th Street, W.,
Steinberg, 723 Couttlandt Ave.,
Bronx, Sokolnia, 190 Grand St.
i Dom Narodowy przy Driggs
Avenue w Brooklynie. ip

BRONX, N. Y.

Wycieczka okrętowa Gn. 85

z. P.

 

Nie zapominajcie, że w. dniu
17-go lipca r. b. odbędzie się db:
roczna wy ¢
kołów Gniazda 85 do Rotton
Point, Conn.
Tym razem będzie ona miała

miejsce na najnowszym stęłku
wycieczkowym „General, który
przed kilkoma tygodniami został
wybudowany w Florydzie 1 po
opuszczeniu na wodę przybył do
New Yorku. (z)

Z Klubu Tad. Kościuszki
(Oddział Pań)

Niniejszem podaje się do wia-
domości członkiń, które już po-
siadają bilety na przedstawienie
„Męki Pańskiej" mające się od-
być w St. Joseph's Auditorium
przy rogu ulie Traphagen i Cen-
tral. ave., West Hoboken, N. J.,
te zbi6rka celem wapdlnego uda-

 

   

nia się na ów spektaki będzie mia
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: STATE BANK

"NEW YORK
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RZEZ drewi kaidego oddziału State
i Banku jesteście w bliskiej stycr-

ności x każdą częścią Polski.

Ponieważ nie możecie być. z Waszymi
przyjaciółmi i krewnymi osobiście, ura-
dujcle ich serca przesyłką pieniężną

  

   

 

~ Po Polski-

 

na Święta Wielkanocne, uskutecznioną
przez State Bank.

Slate Bank doręcza Wasze pieniądze w
dolarach amerykańskich, szybko i do-
kladnie pocztą, kablem, lub radjotele-
xraficznie.

| ~THE STATE BANK

374-378 GRAND STREET NEW YORK
LUB PRZEZ KTÓRYKOLWIEK ODDZIAŁ W WASZEJ OKOLICY,
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. DEARBORNINDEPENDENT

0 KEMMERERZE

Organ

-

przemyslowca

-

automobilowego

H. Forda ,, Dearborn Independent" pisze ©

prof. Kemmererze, doradcy finansowym Pol-

ski. |Jak wiadomo, prof. Kemmerer przedło-

żył rządowi polaklemu wskazówki, jakie we-

dług jego opinii powinny być zastosowane

przy reorganizacji finansowej i gospodarczej

państwa.

/ „Dearborn Independent" zastanawia fig
nad rolą prof. Kemmerera. Skąd, pyta, nie-
znany i uycmmczy profesor, posiada tak o-
gromny autorytet i dyktuje co ma zrobić i jak
ma zrobić to lub owo Polska. W artykule te-
go pisma, czytamy między innemi, co nastę-

puje:

( . zRozkazy wysłano do Polaki. Nowe pra-

wa należy uchwalić, dawne prawa zmienić.

> Zmienione mają być system pracy w kraju,
# jego opieka społeczną. system podatkowy, mo

wpol: państwowe i cla. Rząd polsk! musi u-
czym: to, - nie wolno mu uczynić tamtego.

Rozkazy te nie pochodzą od jakiegoś nad-

rządu, jak Liga Narodów, ani nawet od Mar-

% szałka Piłsudskiego,

 

  

  

  

JAK PISZĄ 0 AMERYCE W POLSCE

Lwowski. „Wiek Nowy" podaje od dłuż-

szego czasu szereg artykułów o Ameryce.

Naogół artykuły te są dobre. Ale gdy chodzi

o stanowisko Stanów Zjednoczonych wobec

reszty świata, poglądy na nie są dość fantasty-

czne. Autor jednego z artykułów p. Fabian,

iająć kwestię imperjalizmu amerykań-

skiego, zaznacza że Stany Zjednoczone trzy-

mają finansowo za gardziel Europę i dodaje:
„To nie jest wszystko. Inwazja ta po-

większa się co roku o miljard dolarów. Cóż
to oznacza? Gdyby jutro rząd amerykański /i
wszyscy wierzyciele prywatni rzucili na rynek
światowy tę niesłychaną masę weksli, papie-
rów i akcyj, która jest w ich posiadaniu, po-
zostałoby .zarówno z banków jak i z budże-
tów europejskich to, co pozostało z Pompeji".
Pomimo to, p. ian twierdzi, że stan

.rzeczy.który wytworzył się po wielkiej woje
nie jest dobry. Na poparcie swej tesy, pisze:

„Oto imperfalizm amerykański. Wojna
wysiłków i skoncentrowanej energji. Wielka
wojna, dobra wojna. Kto nie nadąży - gi-
nie. Ale wszyscy nadążą. Ameryka słusznie
dowodzi, że jest to zgoła przypadkiem, że
elektem energji jest pieniądz, jest to raczej wy
nik, w miejsce którego można podstawiać do-
wolne wartości, np. szlachetność i dobroć, Eu
ropa z właknej winy cierpi na chroniczne u-
bóstwo. Pokój ludziom, wojna sklepom. E
jeszcze jedna teza głęboko amerykańska: po-
dnosić gaże i pensje, obniżać ceny.

Oto Pax Americana".
Nasi rodacy w Polsce mają w zasadni-

czych kwestjach zgoła błędne wyobrażenie o

Ameryce. Idealizują jak się zdaje wszystko,
bez... sita. Nie jest bowiem w praktyce tak
dobrze z podwyższaniem gaż i pensji pracu-

jącym, i z obniżeniem cen za gotowe produk-
ty w sklepach.

Nie jest tak prosta sprawa z imperjaliz-
mem kapitału amerykańskiego, czego dowo-
dem jest Meksyk, Nicaragua...

Kto nie nadąży ten niech ginie.

Może to i racjonalne. Lecz w takim ra-

zie poco frazesy o dobroci, szlachetności i bez
interesowności. 1

Albo jedno, alto drugie ,

KOŚCIELNA STATYS"KA
Pewien pastor amerykański skarżył sig

niedawno, że trudno teraz liczyć na dobra fre-
kwencję w kościołach w niedzielę. „Miesz
czaństwo średnic i zamożniejsze, które tak
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SPRAWY POLSKIE I RO-

_ LA POLSKI W GENEWIE

List genemln redaktorapnlnycznezo „Kur. Porannego"

Pierwsza sesja Rady Ligi Na-
rodów pod przewodnictwem Nie-
miec. Już ten jeden fakt nadaje
najbliższym dniom genewskim
znaczenie pewnej osobliwości.

Jeżeli zważyć, że tłem tej oso-
bliwości jest zupełnie niezwykłe
naprężenie sytuacji już nietylko
europejskim, ale wszechswiato-

wej, która sprawia, że tegorocz-

ny zjazd nad Lemanem pp.

Chamberlaina, Brianda, Zale-

skiego i Stresemanna nie może

być wypełniony wyłącznie roz-

mowami o wystawie przemysłu

automobilowego, odbywającej się

obecnie w Genewie - wolno

pnypuszczacf, że pierwotne przy

pnszczcma prasy angielskiej a
nawet i francuskie], iż po obec-
nej sesji Rady niczego szczegól-
niej interesującego spodziewać
się nie można, mogą okazać się
zawodne. Prawda - oficjalny
program publicznych posiedzeń
Rady + jest raczej ubogi pod
względem spraw obchodzących
specjalnie Londyn i Paryż. Na-
wet rząd niemiecki -
nie biorąc - nie jest w tympro-
gramie -zainteresowany. =Jedy-
nem państwem mającem oficjal-
ne powody zaprzątania sobie u-
wagi polityczną stroną ses): pu-
blicznej jest Polska.

Obie sprawy o zabarwieniu
„aktualności" dnia umieszczone
na porządku dziennym sesji są
właściwie sprawami wyłącznie

Kwestja szkół mniej-
szości niemieckiej na polskim
Górnym Śląsku i problemy gdań-
skie - poza rządem  warszaw-
skim - obchodzą bezpośrednio
tylko obywateli polskich narodo-
wości niemieckiej i senat związa-
nego z Polską Wolnego Miasta.

Wszystkim jednak wiadomo,
że jest tylko formalna strona
rzeczywistości. Poza p. Sahmem
i poza naszymi niemieckimi
współobywatelarni górnośląskimi
ston Berlm ze swoją (ceną o

  

 
 ___-Auxcxykanskxego trustu

York World", w telegramie nadesłanym z

Warszawy, opowiada o tem: „W sprawie po-
życzki na $100,000,000, o jaką zabiega pol-

ska misja finansowa w Ameryce, „World" ma
informacje z wiarygodnego źródła, że ci, któ- | (

rzy. gotowiby byli udzielić pożyczki uzależnia
)*ją od natychmiastowego przyjęcia przez
Tząd polski reform finansowych i bankowych,

poleconych przez profesora E. W. Kemmere-

) ra".

Znów tajemniay pan Kemmerer.
a dla Standard

Mię-
zło-

tego Łagodny profesor. ktory jakoś posiada
A-władzę, konkurującą z armjami i flotami. Po-

słaniec Wszechpotężnego Dolara do uszczęśli
'wionych narodów świata.

Pan Kemmerer jest jedną z najbaxćJe;

interesujących, a równocześnie najmniej zna-
ną osobistością w Ameryce. Obywatel prywa

tny, stał on na czele licznych „amerykańskich
komisyj finansowych" do krajów zagranicz-
nych. Riady mają jakiś dziwny sposób „za-
praszania" go, celem poczynienia ulmn co

chętnie chodziło dokoscwła -- mom! obe-

dyktatora. Pochodzą od cnie wol:w niedzielę ć się innym›przy
i „New ieczk hodowym,

grze w golfa. tancom Do kościoła przestali
chodzić ludzie" - biadał: -,

Dla sprawdzenia, czy skarga ta jest słu-
szna, sporządzono statystykę 96 kościołów w
Chicago. f

" Oto wyniki tej statystyki: +

Ludzie wolnych zawodów (adwokaci,
lekarze) stanowiący 5,4 proc. ludności, stano-
wią aż 9 proc. chodzących do kościoła. Nato-

miast kupcy i przemysłowcy, których jest 8,6

proc w mięsu: - stanową zaledwie 6,8 groc.

b naogół mało chodzą
ds kowala Jest ich 57 proc. ludności, a za-
ledwie 35 proc. klientów kościelnych.

" Najlepiej ma się sprawa z urzędnikami
prywatnymi. Drobni ci urzędnicy - dążący
do zamożnego mieszczaństwa, ale nie posiada
may środków na inne przyjemności - i jedno
cze-me unikalący kontaktu z klasą robotmcą

i p kor ystania z roz-
rywek masowych- najpilniej modlą się. :Jest
ich 21 proc. ludności, a 31,7' proc. pobożnych.

Stślyutykapodnosi rzca uchwą że
wśród za- do ich fi Nie ma żad

stanowiska urzędowego. lecz jego „zalecenia"
są popierane widocznie przez najsilniejszą po-
tęgę w świecie. Egipt, Meksyk, Unja Polu-

dniowo - afrykańska, Guatemala, Columbia,
Chile, Filipiny i Polska były zaszczycone je-
go odwiedzinami w przeszłości. Ekwador i

Bolivia dostępują obecnie tego dobrodziejstwa.
Może to być tylko zbiegiem okoliczności, że
kraje, które on odwiedza, zabiegają o pożycze
kę od międzynarodowych bankierów. Lecz

jest to czemś więcej niż zbiegiem okoliczności,
że po jego wizytach prawie zawsze następuje

zaprowadzenia standardu złotego, centraliza-
cja banków i innych przykazań trustu pienię-
Znego". tC, ' :

Tak "pisze „Dearborn Independent".

W rzeczywistości nie pisze nic nowego.
Prof. Kemmerer w wycieczkach swoich do

wielu państw, potrzebujących kredytów i po-
życzek dla zorganizowania gospodarczej sta-

bilizacji, jest niewątpliwie reprezentantem nie-

oficjalnym wielkiej finansjery mrykanzkle),
z Wall Street, czysteż z Pine Street, Nie
to tajemnica. Jak: polip oplata dzisiaj ta fi-
nanserja: państwa w dążeniu do absolutnej
supremacji nad światem.

A międzynarodówka robotnicza, jest zna-
cznie słabsza od międzynarodówki ka$italisty-
cznej, której centrim znajduje się dzisiaj w
Ameryce wb

WSTEPUICIE DO KOMITETOw IMIENIA
IÓZZFA PILSUD;
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wodowych z reguły nie bywają w komek.

Co na to poradzić? - pyta autor arikie:

j Uczynić kościoły bardzie] przyciąga
mi - odpowiada sobie. m ąz <-

Statystyka ta obejmuye kylko kawały
kie. ,Jeżeli ch

stomnek jest nieco mny

, W polskich np. nie widać ani lekarzy, a-
ni kupcow. ani przemysłowców. "Uczęszczają
do nich niemal wyłącznie robotnicy,

Podczas gdy w kościołach wyznań pro-
testanckich kler stara się atrakcje Wham:
do kluyanych tańców, ażeby ściągnąć publi
czność, kler katolicki jest budząc] konserwa-
tywny mając masy, które nie wymagają atrak
cyj estetycznych i umysłowych, jakich wyma-
ga inteligencja.

RADJO W POLSCE 3
Obecnie każdy mieszkaniec Polski: w

wieku ponad lat 14 ma prawo zakupu i uży-
wania radjoodbiornika pod warunkiem, że
zgłosi się w Urzędzie pocztowym i uiści prze-
pisane opłaty w kwocie zł. 5, na rzecz poczty,
220 jako opłatę stemplową i zł. 3, tytułem
miesięcznego

-

abonamentu radmfomcznego
| Zgłoszenie uskutecznia się na formularzach,
które znajdują się w Urzędzie pocztowym,

l Opłata abonamentowa wynosi zł. 3 miesięcz-
| nie, względnie zł. 8 kwartalnie od odbiornika
w mieszkaniu prywatnem, zł. 6 miesięcznie od
odblomlh w lokalu stowarzyszenia, az. 9 mie

 

się z
włączeniem pobrzeża pomorskie-
go i›polskiej: części Górnego Ślą-
ska w obręb lemoqalny naszej
Rzeczypospohte] Czy i jak spo
doba się p. Stresemannowi wy-
korzystać pubhczmc obecną se-
sig dla dania'tej teorji nowego
publicznego wyrazu - o tem bę-
dzie zapewne Warszawie już coś
wiadomo, w chwili gdy ten list
ukaże się w druku.
W bezpośrednim związku z od

powiedzią na to pytańie stoi
sprawa zerwania rokowań o
traktat handlowy pomiędzy Niem
cami a Polską, zerwania, którem
polityka berlińska poprzedziła o-
becną sesję Rady, dla tem jaskra
wsrtgo zaakcentowania, że jeśli
Locarno poprawiło stosunki fran
cusko - niemieckie, to nietylko
nie polepszyło ale nawet pogor-
szyło stosunki niemiecko - pol-
skie.

Okoliczność, że w. chwili zer
wania rokowań p. Stresemann
wypoczywał na Rivierze a zatem
pośrednią tylko ponosi odpowie-
dzialność osobistą za, ten „wy-
strzał dyplomatyczny" w kierun-
ku Polski, odpowiddający niby
to raczej kierunkowi" polityki na-
cjonalistycznego' wicekancierza
Hergta niż centrowego kancle-
rza Marksa, niewątpliwie została
„gruntownie przemyślana w pla

nach „podwójnej gry", w któ-
rych W zdawien da-
wna upatruje" „szczyt: genjuszu
dyplomatycznego".

Dzięki temu „przemyśleniu" p.
Stresemann ma obecnie w Gene-
wie możność wyboru pomiędzy
zaaprobowaniem taktyki swoich
urzędników albo korekturą ich
„nerwowości",. która na całym
bodaj szerokim świecie sprawiła
wrażenie jak najgorsze i rzuciła
cień na dobrą wolę Berlina w
dążeniu do pokojowej odbudowy
stosunków europejskich choćby
nawet w samej tylko płaszczyź-
nie gospodarczej. Powszechnie
tu liczą, że p. Stresemann zdecy-
duje się raczej na gesty naprawy
„»czynu p. Von Lewalda", niż na
solidaryzowanie się bezwzględ-
ne ze sposobem, w jaki nowy
rząd niemiecki zaznaczył swój
„ostrzejszy kurs" polityki anty-
polskiej i że te"gesty przyniosą
nowy listek lauru do. sławy p
bhescmalma jako „anioła poko-

ju
Zleby się ]ednak wybrała ta

firma: automobilowa, któraby dla
zareklamowania swojej „marki"
zapruponowala p. Summarmo

 

„nagrody Nobla", w razie gdyby
p. Stresemann poprowadził rze-
czy w Genewie w sposób umo-
źliwiający. p. Stresemannowi
wspólny powrót z Genewy razem
z p. Zaleskim w wozie dostarczo-
nym przez tę firmę.

Ze wszystkich mężów stanu,
zjeźdzających do Genewy, P.
Stresemann jest niewątpliwie naj
bardziej skrępowany w swoich o-
sobistych decyzjach, naj
zależny nietylko od mstrukcyj
swego rządu, ale od czynników
rozfanatyzowanego nacjonalizmu
we własnym kraju. To też jeże»
li p. Stresemann zdobędzie "się
nawet na jakieś gesty inicjatywy
pojednawczej, będą to zapewne
gesty bardzo tylko nieśmiałe i
dwuznaczne i nic więcej ponad
gesty.
Pcnad sprawą niemiecko - pol-

ską górować jednak będzie w po
ufnych rozmowach, które zaczną
się zapewne już dzisiaj (bo pp.
Briand i Chamberlain odgrażają
się już, że mają mało czasu i je-
szcze w tym tygodniu muszą być
z powrotem w swoich stolicach)
- sprawa daleko szersza, w któ-
rej stosunek niemiecko - polski
jest tylko jednym z epizodów,
sprawa rosyjska.

Minister. Zaleski, już w drodze
do Genewy w rozmowie ogłoszo-
nej w „Neue Freie Presse" stwier
dził, że w tej sprawie, w której
Polska z pewnością nie zapozna=
je żadnego ze wspólnych intere-
sow cywilizacji, rząd  warszaw=
ski „stoi przedewszystkiem na
gruncie pokoju i już dlatego sa-
mego nie uważa ani za możliwe,
ani za dające się pomyśleć, aby
Polska mogła przyjmować na sie
›bie zadania jakiegokolwiek „żan=
darma Europy".

Wrażenie oświadczeń Zaleskie
go jest tu bardzo silne, pomimo
iż prasa szwajcarska nie pomie-
ściła końcowego ich, bodaj naj-
ważniejszego, ustępu. Zwróco-
no jednak w kołach Ligi uwagę
na analogię tego ustępu z ustę-
pem przemówienia p. Chamber-
laina w izbie gmin, zaprzeczają-
cego również kategorycznie, aby
pomiędzy Polską a Anglją istnia-
ło jakiekolwiek porozumienie z
ostrzem przeciwko Rosji zwróco-
nem. Stąd wniosek, że oba te o-
świadczenia nie są tylko przypad
kowo ze sobą zgodne, ale opiera
ją się na świadomości, że w zao-
gnieniu stosunków pomiędzy Lon
dynem a Moskwą rola Polski mo
,że być zupełnie inna, niż ta, któ-
rą usiłuje tak fałszywie przedsta-
wiać propaganda niemiecka.

Trzy projekty pomnika

Kościuszki w Warszawie

 

  

 

  

 

  
   

  
   

 

  
  
    
 

  

CA ARMJI
Żyu rys Napoleona

Cała Europa śledzi z wytężo-
ną uwagą marsz armji kantoń-
skiej na Szanghaj. *

Anglicy załoczyli już na pozy-
cje armaty, a eskadry floty wo-
jennej gotują się do bitwy.

Wielka gra rozstrzyga się na
ziemiach i wodach chińskich.
Na czele arm]! kantońskiej stal

wódz. którego hie można
ważyć.
Wiedzą o tet europejskie szta

by generalne. Naczelnikiem sił
zbrojnych Kanmnu jest 39-letni
Czang-Kai-Czek. Urodził się on
w roku 1888 w ubogiej wiosce
w pobhżuH'an Szau.

Rodzice jego! byli bardzo bie-
dni
Mlody Czang! okazywał od naj

wcześniejszej młodości niepospo
lite :zdolności, | więc .zajęli sig
nim krewni i oddali go do, szko-
ty wojskowej. |
W 21 roku życia otrzymał

Czang-Kai-Czek stopień oficera.
Egzaminy złożył z tak znako-

mitym wynikiem, iż wysłano go
do Japoni, celem dalszych stu-
djów wojskowych. -
Tam poznał się młody oficer

z Sunjatsenem, teoretykiem i du
chowym sprawcą obecnej rewo-
lucji.

Czang. staf a; gorącym zwo-
lennikiem roformatora Chin.
Gdy Sun został prezydentem,

wysłał swego | młodego przyja-
ciela do Moskwy, aby się tam
zapoznał z taktyką europejską.

Czang-Kai-Czek wykorzystał
znakomicie swój pobyt za gra-
nicami kraju, a gdy został do-
wókdcą szkoły wojskowej w Kan-
tonie, znalazł sposobność wyka-
zania swych zdolności.
Wychował szereg
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Palacze znają i
Przekładayą Helmar
i nigdy nie zmienia-
ja na zwyczajne pa-
pierosy.
tylko raz się do-
tknąć Helmar, ażeby
być skaptowanym.

Potrzeba ,

Zaposnajcie się #

Królbwą Wyróżniają
cych się Papierosów.

CZANG-KAI-CZEK DOWÓD-
KANTONSKIEJ

Chinrewolucyjnych
nych oficerów, zorganizował ar-
mię na nowożytny sposób i roz-
gromił znacznie silniejszych nie-
przyjaciół. -Chińscy rewolucjoni
ści patrzą na Czang-Kai-Czeka,
jako na genjusza, którego nikt
gie zdoła zwyciężyć.

W Stanach /Zjednoczonych
300 osób zaasekurowało swe zy
cie na sumę miljona dolarów, 15
osób-na 4 miljony. Gloria Swan
son zmasekurowana jest na 2
miljony; Chaplin, Mary 'Pidk»
ford i Fairbanks - na mlljon.

BAYER ASPRIP _-

- UZNANA A:
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Zażywajcie bez obawy we-
dług wxhzówek'na paczce
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Można Jechać do

cowi. tutejszemu na-
wet nicobywatclowi
Amerykatiskiemu ods
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karty kosztują daleko
taniej, Szczegóły u
miejscowego agenta.
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JASKÓŁKA «*

P O R A DY

Marzec, miesiąc ostrych wia-
trów, błotem: pokrytych ulic, -
jest miesiącem, kiedy najwięcej
ludzi zapada na choroby, spo-
   

(Ciąg: dalszy)
P Już sam wyraz Italia jest dźwięczny, słod

ki i pociągający.f w 6 9s ;
Piękna mi Italia! Szwabów, jak nabił.

Ale jezioro istotnie śliczne, błękitne, szerokie,
rozciągnięte daleko, pod wieczór sinawe, jak
gdyby mój step. Oliwki, jak wierzby moje,
tylko nieco chore, powietrze łagodne, ciche tę
tni o zmierzchu gemami smukłych dzwonów,
bijących ze wzgórz. Nocami brzęczą mandoli
ny i chóry śpiewają „o sole mio". ›Mgłami śni
Monte Baldo, mnich w białym 1 i mo-
dre niebo pali'się od gwiazd. '

Z Bozen wyjechałam, jal; zwykle z peł
nym powozem kwiatów. Zygmunt jest dum
ny z tych owacyj. Mnie żenuje zwracająca u-
wagę urodą moja. Nie mogę powiedzieć, bym
narzekała, że jestem ładna, (przeciwnie, sta-
ram się ubierać do twarzy, ba! kokietuję na-

. wet nieraz z umysłu. Muszę jednak często u
żywać spojrzeń pogromcy, których nauczyłam
się kiedyś bezwiednie, a teraz władam świado
mie, by poskramiać i onieśmielać zuchwałych.
Rozróżnian już, niestety! kiedy wzrok męski
podziwia, a kiedy się pasie.

Niemcy są w dodatku z natury brutalni,
poufali, uczę ich moresu, jak dotąd, z powo-
dzeniem, Zygmunt już zdążył się znakomicie
wcielić do nowego towarzystwa, ma tę la
twość. Ja, jak zawsze, trzymam się trochę
sztywno, to też mnie tylko honorują, on zaś
cieszy się powszechną sympatją. Dopełniałmy
się niejako i stanowimy „imponującą parę".

Pokazuje się, że ten mizerny i nieśmiały

chłopak, to nasz rodak. Pochodzi z Króle-
stwa, nazywa się Brzeski. Jest, zdaje się wię-
cej chory, niż zamożny. Milczy przeważnię,
a wręcz zapytany odpowiada monosylabami,
przyczem zupełnie zbytecznie rumieni się, jak
podlotek... Zjąda szybko swoje i umyk? na

leżak, gdzie albo drzemie, albo coś czyta i no-

tuje. .
Wartoby się z nim zbliżyć. Znać, że czu

je się tu zupełnie obcym i op .
Nie jest ładny, choć może dlatego, że wy

nędzniały; profil ma bardzo regularny i. nie-
zwykle głębokie niebieskie, marzycielskie o-
czy, włosy ciemne, długie, stale rozczoclłrane.

Zygmunt twierdzi, że tak wyglądają ro-

syjscy nibiliści i że to musi być albo „wylin-

ny" student, albo niedoszły artysta, a w Iluz-
dym razie zdeklarowany suchotnik. Cierpi wo
góle coś do niego, czyżby dlatego, że ja mu

oknzui‘exyweg sympatję? ;
Mialzeby być zazdrosnym o to chore

dziecko, któremu zdaje się, najbardziej przy-
dałaby się teraz troska matki.

Dziwni są ci mężczyźni! Sami o ile zdo-
lalam ich poznać, są z natury motylami z cie-
kawością do każdego kwiatka, ale broń Boże,
by kwiat choć odrobinę innym, niż własnym
motylem śmiał się zaciekawić. .

Powiedziałam to Zygmuntowi.  Zapierał
„się, twierdził, że jemu moja miłość na zawsze
wystarcza. Ale oponowal zbyt żywo, z ta-
kiem przejęciem i nadmierną obfitością dowo:
dów, bym mu miała zupełnie uwierzyć, choć
naprawdę jest bardzo dobry, czuly,
miały i nie wątpię, że długo pozostanie wier-
ny. y ;

Nasza miłość jest jeszcze wciąż młoda,
wciąż w szał unoszące, pełna krwi nadanej

i ognia. + - f f

"Nia żyję, bo cóż mam poza ną,? gwinz
dy, co prędko gasną, i to jezioro, które prze-

cież odj +
1» # #

Myślałam dziś jeszcze nad tem.

Ale nie wszystko mogę napisać.
Słowa są widać bardziej świadome, nie-

dyskretne i głośniejsze, niż czyny. Stąd pew-

nie żenujemy się mówić o tem, co się w upo-
jeniu popełnia... »

Kocham i wdzięczna jestem za tę otchłań
burzących zmysły wzruszeń, w jaką padalam,

pamięć, i której dna nie znam.

Najtkliwsze subtelne |rozkoszne, bolesne

okrutnie i dzikie uczucia... '

Słowa bez związku, słowa zdrobniale,

słowasłodycze, sylaby bezsensu... a potem

nagły przelot w mózgu wyzywających zucl'lx-
wałych wyrazów, gdzieś zasłyszanych, któ-

rych bezwstydnej treści nawet nie znam, ale

podeirzywam. - %
z wiem, że w nim się rodzi to samo, zam:

głone oczy robią się okrągłe, twarde, surowe,
drapieżne... -. '

Chciałby mnie pewpie uderzyć, nie śmie...

Dygoczę, by mnie rozbił do krwi...

* Wiszą mu na wargach, jak żar, okrutne

zgłoski słów-ogni, słów rozpasania... Drżę, by

wymówił. $ me z
Chciałabym się .gązlla zerwać, tylko we

 
   Tens

       

dzał, zgonił, zwalił i bez tchu złapał... spętał,
związał żelaznym uściskiem, jak swoją zdo-
bycz... Niby'lew jagnię, umarłą ze strachu, su
sami w gąszcze niósł.

' Ale ja jemu wzrostem prawie po skroń,
ciężkam, bo choć mocny, blednie z wysiłku,
gdy mnie pod łokcie na żart podnosi. I anim
tak posłuszna, anim lękliwa, ani tak szczera.

Notatnik ten piszę przed nim ukradkiem.
Wczoraj, wracając z.bilardu, zeszedł do

mnie na palcach.
- Co to, moja literatka kartki z podró-

ży tworzy? - zdziwił się i chciał zobaczyć.
Zamknęłam kajecik i podałam mu usta.
- I owszem - zaśmiał sig - ale pro-

szę o tamto.

- Lepiej całuję, niż piszę -odparłam
i wykupiłam się powtórnym pocałunkiem.

Następne bral sam... Zsunął się peniuar, |
notatnik wypadł z rąk, pamięć i myśli z gło-
wy, i stało się to, co mnie tak zagarnia, pochła
nia, zawstydza, męczy i przeraża...

A niema przecież na świecie nikogo, ko-
muby się można ze wszystkiego" zwierzyć i o
to pytać.. «=

w k «

Wybraliśmy się dziś we troje do sąsied-
niego miasteczka Salo. at

Brzeski, w miarę jak go chciatam rozru-
szać, posępniał, aż wreszcie zaciął się w mil-
czeniu. *

Ze zwarzonemi humorami szwędaliśmy
się po brudnych uliczkach, poszukując" osobli-
wości, których, zdaje się niema. W jednej
sklepionej" bramie znaleźliśmy wmurowane ta
blice na cześć Garibaldiego, Mizziniego i Ca-
voura, p ką tafle ze zł i rozeta-
mi na rogach. .

Brzeski oglądał je ze szczególnem nabo-
żeństwem, dotykał rękami, słyszalnym szep-
tem wymawiał nazwiska, a na wraźliwej jego

d 1 ią A

1 a sta-
tystyka wykazuje, że w dystryk-
cle Bellevue Yorkville przypada
197 wypadków śmierci na 100
tysięcyludności, podczas gdy w
innych częściach New Yorku 147
wypadków na tę samą liczbę
mieszkańców. Czasamitylko ma
łe zaziębienie powoduje powat-
ne zapalenie płuc, z której to
choroby zaledwie uratować moż
na jedną osobę na pięć.. Więc
Bellevue Yorville Health Demon
stration wziglo soble za haslo
..ngw'le dla dystryktu, leżące-

go w sercu miasta New Yorku",

I rozpoczęło kampanię przeciw-

ko zaziębieniu, która będzie prze

p w marcu.

Gdyby dorośli, a szczególniej

rodzice postanowili nigdynie-

dopuszczać, by małe zaziębienie

przeszło w poważne, zapalenie

pluc przestałoby być drugą z rzę

du chorobą, zabierającą rocznie

najwięcej oflar w dystrykcie Bel

levue Yorkville. Zanotowano ro-

cznie 97 wypadków śmierci mię-

dzy niemowlętami, spowodowa

nych zaziębieniem, 72 pomiędzy

dziećmi do lat 5-ciu, zaś im dzie-

ci starsze, liczba wypadków roś-

nie. Zapalenię płuc jest chorobą,

która spowodowała najwięcej

wypadków śmierci w Stanach

Zjednoczonych 1 Kanadzie, dru-

Q po chorobie serca. Czy za-

się, że zaziębienie

wypłasza wiele pleniędzy z kie-

szeni robotnika, a przeszkadza

dzieciom w nauce, zmuszając

ich do opuszczenta szkoły? Łat-

wo zarazić się zazlębieniem, u-

żywając szklanki, widelca, łyż-

ki, ręcznika po osobie chorej.

Myjele ręce przed jedzeniem, a

' PRZESTARCIE CHOROWAG:

unikając:

przejedzenia

 twarzy wy

raz podniecenia. .

Wyszliśmy, on stał. jeszcze.

i ociągał się, i znać było, że i-

dzie niechętnie, towarzyszy nam z musu, cia»

tem tylko'przy nas obecny.

', Na rogu ulicy przystanął. . I tu stała się

rzecz nieoczekiwana: pierwszy zagadał, ba!

poprostu zawołał: „Patrzcie pań tędy

wszedł pierwszy pułk włoski!" - przeczytał

napis zdyszanym, wzruszonym głosem, jak?

by objawiał niesłychaną nowinę, i z zadartą

głową wpatrywał się w czerniejące zgloski.

- Tak! - sprawdziłZygmunt - isto-

tnie: „tędy wszedł pierwszy pułk włoski!"

I, naśladując go, mimowoli z podniesio-

nemi głowami sterczeliśmy, nie wiedząc, co

mamy z tym fantem robić.

- Na każdym kroku - mówił zgorącz=

kowany-chłopak - na każdym kroku różne

pamiątki wyzwólenia, w takiem lichem mia-

steczku, nie stać na pomnik, więc choć! tabli

cę... Na wieczne czasy wyryte imię bohatera...

A u nas... - rozłożył ruchem żałosnym szczu

ple ręce. z : ,

, _- Bo - zauważył ponownie Zygmunt

- tu była owocna, rzetelna robota, u nas ka-

rygodne szaleństwo,... ©

Brzeski spojrzal na Zygmunta oczyma,

których nie można powtórzyć... Było to prze

raźliwię i oburzone spojrzenie ślicznie zdumio-

nych niebieskich źrenic, szeroko otwartych i

przeźroczystych, jak światło... -" its

Zatliły mu się,obie jednoczesnym ogniem

i rzekł: ' ; >
- Takich spraw nie godzi się mierzyć po

wodzeniem płytkim rozsądkiem sondować
świętych ran... Takiego bohaterstwa, zapar-
cia się, nadludzkich wysiłków, męki, rozpaczy
i poświęcenia nie było na kuli ziemskiej, nie
było... Tłum ludzi klęczał w poświście kul bez
bronny, nie drgnął przed hukiem salw, przed
dzikim wrzaskiem tętniących szarż./. Tłum
pieśnią witał pędzącą śmierć... - Twarzą w
twarz, nieugięty wyzywał... (Pan chyba nie
zna, nie czytał - zachłysnął się, i w rzęsach
stanęły świetne, gorące łzy egzaltacji,

Nie w słowach, ale w wyrazie, w into-
nacji głosu było coś podnioslego. +

Nie wiedziałam, kto ma rację, ale całem
sercem stanęłam po jego stronie, ;
- Dobrze, i owszem - oponował nie-

naturalnie ozięble Zygmunt - szlachetne usi-
łowania są niewątpliwie godne szacunku, któ-
te i ja cenię, powiadam tylko, że, chcąc coś
realnie zdziałać, nie dość unosić się, deklamo-
wać, zapalać, ale trzeba rachować, obliczać
szanse, a nie tak pif, paf! i cóż w rezultacie?
zaprzepaścili resztki, wpędzili kraj w położenie
bez wyjścia... niepodobna się tem zachwycać,
trudno nie ubolewać, błędu nie uznać, za któ-
ry pokutujemy winni i niewinni.: ja, pan, wszy

  

 
scy, pijemy to gorzkie piyo» którego tamna- i

z , m ‘V i $ » =

stykania się z chorymi

Starajcio się o:

świeże powietrze

ćwiczenia fizyczne

codzienne kąpiele

Skarby padyszachow

turecka _

podwoje pałaców sultaiiskich dia

szerszej publiczności, tworząc w

"dawnych kioskach padyszachów

muzea, w których podziwiać mo-

źna niezliczone skarby, zbieranei
zrabowane przez władców turec-

kich* w przeciągu pięciu stuleci.
Najciekawszym i najbogatszym

zbiorem jest „Skarbiec", czyli mu

zeum w pałacu Top-Kapu, otwar-

tę niedawnó.

Suttan Selim ,I ulokował wszyst

kie swe bogactwa w jednym z pa-

łaców Mahometa II, Przed śmier-

cią kazał on zapieczętować „Skar-

biec" oświadczając: „Zapełniłem
złotem siedem komnat pałacu.
Gdy moim następcom uda się za-
pełnić tyleż komnat choć miedzią,
wówczas" dopiero pieczęcie ze
skarbca mogą być zdjęte" I aż do
chwili utworzenia muzeum w
kiosku wola Selima była uszano-
wana.

Olśniewającym okazem jest
tron szacha perskiego lzmaila,
wojenny Selima I zdobyty w bile

/| wie pod Czaldiran. Złóło i mo-
znika emaljowa tronu wysadza-
ne są wielkiemi pertami, których
naliczyć można przeszło tysiąc;
ornamenty stanowią rubiny i

a usiana
jest również perłami o przedziw-
nym połysku. Szereg szklanych
szaf zawiera stroje koronacyjne
wszystkich suttanów, poczynając
Od zdobywcy Konstantynopola,
Mahometa II. aż do czasów ostat-
nich. Wyróżnia się szczególnie
turban" Sulejmana II, pokryty
najdroższemi piórami i wysadza-
ny niewidzianemi dotąd szmarag
dami, z których trzy są wielko-
ści jaja kurzego.
Muzeum zawiera niezliczoną i-

lość brylantów przeróżnej wiel-
kości, luster ozdobionych drogie-
mi kamieniami, skrzyneczek do
cygar i papierosów, tac, kuferków
z klejnotami i t. p. Poza tronem
„bajramskim", pokrytym
ragdami, zasługuje jeszcze na wy
różnienie, wizerunek jednego z
sultanówy wykonany w połowie
z jednej muszli perłowej, w po-
łowie zaś z emalji, wysudzanej
rubinami, oraz toaleta Katarzyny
II, według podania, dar miłosny
dla Bataldzi Mehmed Paszy,
W roku 1918, przed okupa-

cją Konstantynopola przez woj.
sku sprzymierzone, skarby owe
zostały ewi
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DOM NARODOWY, 261 DR

B

'HEMPSTEAD, L. I. _

Z Klubu Polsko-Narodowego

(H-15) Klub Polsko-Narodo-
wy w Hempstead, L. I, urządza
wielki wiec w niedzielę 27-50
marca na sali gr. 0. U. A. M.,
Prospect and Franklin Sts. Po-
czątek .o godz. G-ej wiecz. Na
wiecu tym będąomawiane waż-
ne sprawy, tyczące się budowy
Domu Narodowego, pod który
zakupiono już plac w najlepszej

, dzielnicy. -. Przemawiać będą
'przedstawiclele różnych organi-

zacyj. O liczne przybycie upra-

' sza " KOMITET.

Pańbolski tylko cudem uni-

knął śmierci t

Trzynastoletni Janek Panbol-

ski, 35 Diamond st., Greenpoint,

kręcąc się onegdaj w kuchni: do-

mu przebił sobie lewy bok nożem

od chleba leżącym na półce.

Przerażona matka przywołała,

ambulans, który. nieszczęśliwego

zabrał do Greenpolnt szpitala

gdzie lekarze stwierdzili, że gdy-

by się przebił pół, cala wyżej,

przebiły sobie serce i niewąt-

pliwie utraciły życie, a tak. to

Po kilku dniach będzie mógł

tal. opuścić *

 

Wstępujcie do Komitetów -

„ im, „Józefa Piłsudskiego

 

 

JEŻELI macie do sprzedania

dom, auto, loty, stare: meble, ra-

djo, sklep lub interes

UDAJCIE SIĘ Do

bliższej Wam Stacji Drobnych

Ogłoszeń w Brooklynie

albo

do Administracji Nowego Świata.

Z pewnością znajdą się tacy, któ-

rzy poszukują tego właśnie, cze-
go Wy się chcecie pozbyć.

STACJA No. 7
„Fifth Avenue Grafonola Shop

708 Fifth Avenue

SOUTH BROOKLYN

BTACJA No. 10 }

Markowska Hosiery Shop:
90 Nassau Avenue
..GREENPONT .

BTACJA No. 12

  

a

 

STACJA No. 13
Fronczak Stationery Store

47 Vermont Street

EAST NEW YORK

BTACTA No. 14
Księgarnia Sablika
376 Oakland Street

GREENPOINT_DOLNY

STACJA No. 15
Pszczoła Music Store
ym
NORTH SIDE

 

 

Polska
została otwarte. pn.. 180-10 Sutphin
Blvd, Jamalen. Upricimic sapanaie
wszystkich Poleków z okolicy do zwie
Gzenie nego zakładu i te
każdy będzie z usługi mej zadowolony

R. ZILBERT

=

  

Doskx zrny sa orvars
zozowia

Nie czekajcie na. Jutrm,
się dain

Robotx pierwnorzędne.
Osy: umiarkowane

Trwa cały tydzień od 18-g0 do27-g0 marca r.

ROOKLYN, N. Y.

Kronika z Broo!

BAZAR NA POLSKI SIEROCINIEC -

b.
_ ; e

AVE., GREENPOINT,IGGS

 

Piątek 25:g0marca

1)
skiej.

» i

Deklamacja panny"Bracław

eklamacja Ogodzińskiego.
3) Chór tow. Symfonia.

4) (Przegląd towarzystw: Klub
Weteranów Wojsk Polskich im.

Piłsudskiego, tow. Króla Sobie-
skiego i tow. Prawdziwych Przy.
jaciół 25 grupa Z,N. P.

| Sobota 26-go m
  

 

1)

2)
3)

4)

 

Orkiestra pr

Chór tow. Chopina.
Chór tow. Zjednoczenie.
Taniec „mazur" szkoła So-

koła gn. 515 z Jersey Cit
5) Spiew solo p. Saw a.

6) Przegląd towarzystw: Tow.

Sokół gu. 618, grupa 51 Z. N. P.,
grupa 60 Z. P. N. i arka Przymię-
rza,

  

  

Niedziela 27-gomara

 

Orkiestra .prof. nnocha.

Taniec „mażur" Szkoły dzia
farji Konopnic
Tów. śpiewu Hal
ow. śpiewu Wanda.

Deklamacja ob. Godzińskie-

  na.

 

los
o. z :

6) Przegląd towarzystw: Jana
III Sobieskiego, Związek Socjali-

słów! Polskich oddział Naprzód i
zakończenie bazaru.

®

(K)

Karlowicza

Radniewicz aresztowany za

pobicie żony

-›Karol Radniewicz, lat 42, za-

mieszkały przy: 5876-57 Drive,

Maspeth dowie się niebawem od
Sędziego, 26 "żony -bić . wogóle

mie wolno, a tymbardziej flaszką

po głowie.:

Przyszedłszy do: domwsta-

nie .podchmiglonym a rozpoczą-

wszy kłótnię uderzył on kilka ra

ży flaszką w głowę swą żonę We

ronikę, lat.40, która tęż kazała a-

 

| wantuznikd" aresztować.

Rańną opatrzy Dr. Chassiń po

zostawiają: ją w domu, a męża

zamknęła golicja za. kratki.

 

  
pujcie do Komitetów

" im. Józefa Piłsudskiego

 

tirupnpolat aisT

'Dr.: Henryk Sokal

141 Kent St, Bklyn, N. Y.
GopzIśr:-

0432 do 1 po poudełat
08 64p8 wieczorem..
 

 

 

OBUWIE

Dlaczego
ceny ja

OBUWIE

macie pacić wysokie
obuwie Ola

dziewcząt i jeże je
możecie nabyć (gniej ca
fabrykanta, któły je wyrabia

« „. STEFAN -LATOR

Fabrykant obuwia pod nazwą

; it.; LATON.SHOE CO..
129 Wythe Ave, Brooklyn.

   
OBUWIE OBUWIE
 

 

 

 

Sklep" nasz ma wszystko

     

   

 

ADLERS BOYS SHOP

' › 814 Manhattan Avenue,

SPECJALNAWYPRZEDKI

W Piątek i Sobotę

** Chłopięce wiosenne
male SWEŁNIANE

, UBRANIA -

Z DWOMA PARAMI
, _SPODNI!

po $8.95. i wyśej

od at 8 do "6-1
WIOSENNE
PŁASZCZE
od lat 2 do. 8

u po $4.95 i wyżej

Kapelusze z tef śamej ma-
terji. Chłopięce czapki po

95 c. i wyżej ~-Mocne
[f,. Eaynee® bluzki po 9%.

Paski po 396.
Krawaty po 39.

potrzebne „dla chłopców.

cor. Calyer Street

 
BROOKLYN-GREENPOINT

nn
 

PANOWIE!

WYSTROJCIE SIE

mitur Wiosenny

lebierłcie się w. garnitur wio.-
senny i-zapomnijcie o zimie!

| „

~ NOWE UBRANIA

 

w G

| i PŁASZCZE

6
 

DO$45.00 _

 DR. B. A. SALKOFF
DENTYSTA ->

Godsiay: od 9.6] rane do bej wi
Te sa 104 do Tant

   

Jedyny w Brooklynie
Polski Sklep Ptaków

poleca .rasowe .kanerid;
doskonały wybór ptaków
różnych gatunków; każdy
pisk gwarantowany: pie
międze zwracamy w rasię
uiessdowolenia; kupujemy
również kanaski.

" MANOR PET SHOP:

; oni w
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In. So IMHEKSI9 ?

  

|UBRANIA ZROBIONE DO MIARY |

519 Fitth Avenie

ts BarRiess 5502 Fifth Ave.; Cor. 55th St..

Filth Ave., w

    

Wstąpcie

DZISIAJ

i zobaczcie

Nowe

UBRANIA

WIOSENNE

 
-

13981: 4

enue

   

 

 

      

Near 13th

&
 

klyna |
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I
~ Ty do najbardziej celowego przezna› niedzielę, dnia 27-go marca r. b. stawieniem, wypadła bardzo do-

czenia pieniędzy. nadzwyczaj wesoły wieczór w brze i wywołała głębokie wraże-
Łączę wyrazy wysokiego po- sali Klubu im. Jeffersona przy nie. Jednem słowem, algade-

watania, East 23rd St.. Odegrang zostanic mja ku czci Marszałka Józefa
(Podpis) wesoła farsa w czterech aktach Piłsudskiego udała
(-) JAN CIECHANOWSKI, pod tytułem „Ósma Zona Sino- Należy tut czyć, że

Poseł Rzeczypospolitej Pol. brodego", w której główną rolę z niewiado:
mych przygzyn rolę ześć dni

 

. DIDURWNEWARKU
Pani M. Boguckai Dr. T.Kaczynski dopełnia

: całości koncertu'medzuelnego }

DIDUR <-tó nazwisko, które ! dzącą meduelę, dnia 27-50 mar-
już od lat elektryzuje wprost licz

"rzesze miłośników muzyki,
est synonimem nietylko

śpiewaka, lecz i wiel-

 

  

kiegó artysty-aktora, a wresz-

ciei prawdziwego Polaka.

„ DIDGR ,- mistre.niezrowna-

ny, w kreacjach Mefistofela w

„Fauście", gwiazda opery Me-

tropolitan w New Yorku, który

Jaury zbiera po całym świecie,

key to w Buenos Aires lub Rio
">» Janeiro, czy to w La Scala,
w Medjolanie; Wied-

“arsmwie, Petersburgu,
Moskwie.

DIDUR - ten wielki artysta-
śpiewak wystąpi we własnej o-
sobie na koncercie w Laurel
Garden w Newarku, w nadcho-

 

 

 

JEŻELI macie do 'sprzedanid
dom, auto, loty, stare meble, ra-
dla sklep lub interes

UDAJCIE sig Do
najbliższej Wam Stacji Drobnych
Ogłoszeń w miejscowościach w
New Jersey

 

albo
do Administracji Nowego Świata.
Z pewnością znajdą się tacy, któ-
rzy poszukują tego właśnie, czę«
go Wy się chcecie pozbyć. -..

 

  
x“BATONNE, N. a.

Bra
Polonh Photo Studio

37 Enet 21st Street

CAMDEN, N. J.. |
BTACJA No. 30 *T

. Rupnik 4
1426 South '10th Street .,

HARRISON, NJ. |
BTACJA No. 21

Józef. Marchewka
411 North 3rd Streat
sre.

ELIZABETH, N. J.
BTACJA No. 16 «

John Pipała
R.

"_ IRVINGTON, N. 3.
BTACJA No. 18

Pani M. Szynkowa:
584 Grove Street _

.....*»"a.....
LRSŁY CITY, N. J. t

BTACJA No.

J.Sudan-xi - %
491 Grove Street

BTACJA No. --- =*
8. A. Lorezak ***

* anGrand Stree. "

EWARK. N. J
BTACJA No. 2

R.

    

 
BTACJA No. 8

1 8. Jagielło
180 Warwiek Street
vos Tyler Street

PASSAIC, N. J..
STACJA No. 20

Suszek i Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104 Passaic Street

 

BTACJA No. 24
Jore! Makuszewskt

STATIONERY
147 Monroc Street

 

 

ca.

Polona z Newarku i całej o- |

kolicy: z Harrison, Bloomfield,

Elizabeth, Nutley, Kearny, Ir-

 

Marja Bogucka

vington, Linden, Bayonnei Jet-

sey City,. bedzle miała okazję

podziwiania. tego wielkiego śple

waka, który w roku bieżącym

obchodzi trzydziestoletni jubi.

leusz pracy artystycznej w naj-

słynniejszych operach świata.

Kto żyw z Newarku i okolicy,

wybiera się ua ten wielki kon

cert w nadchodzącą niedzielę 1

dlatego również, że po za mi-

Strzom--Jjubllatem Didurem, wy-

stąpią: primadonna ongiś ope-

ry warszawskiej i praskiej, pani

M. Bogucka, tudzież Dr. Tade-

usz Raczyński, ogólnie znany

pianista,

Prawdziwą ucztę duchową go

tują kterownicy tej imprezy dla

Polonii newarskiej, Pierwszy to

raz pierwszorzędne siły artysty-

czne tej miary jak wymienieni

ukażą się w Newarku. Pani Bo-

gucka dała się już poznać bli-

żej Polonii na Wschodzie, a 0s-

tatni raz wystąpiła na wielkim

 

~koncercie na rzecz Fundacji Ko-

Ściuszkowskiej w ubiegłą nie-

dzielę w Carnegie Hall w New

Yorku. Dr. Raczyński przybywa

do Newarku po świeżych trium-

fach w Buffalo na koncercie

.] Szopenowskim, również w ubie-

głą niedzielę odbytym.

Uczeń Leszetycklego, znany w

szerszych kołach Polońnji nowo-

jorskiej jako asystent profesora

Stojowskiego 1 doskonały peda-

gog-pianista, Dr. Raczyński, wy

stąpi w nadcHodzącą niedzielę w

Newarku z programem, zawie-

rającym między: Innymi przecu«.

dńą Balladę As-dur Chopina, o-

snutg na tle Ballady Mmklewl-

cza „Świtezlanka".

Miejsca sprzedaży ' biletów 1

szczegóły programu koncertu

 

UROCZYSTA AKADEMIA

mia cześć Marszałka Józefa

Piłsudskiego w Newarku

odbędzie się 27-go marca,

w Klubie Oświatowym,

255 Court Street.

 

 
Mun-|www”
SREDNICKJ |
Skład Muzyczny ł

| -491 Grove Street -|
Jersey City, N. J.
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JEŻELI WAS KTO OKRADL
| opiukai,w. Jeże macie, niepowodietramoa
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bratniej miłości,

niedzielnego podane są w osób-
nych ogłoszeniach.

Część czystego dochodu prze-
znaczona na Inwalidów Wetera-
nów Armji Polskiej w Ameryce.

Wspaniała Akademja na
» cześć Marszałka Pił

~ sadskiego

(Ne-24) W niedzielę dnia 27-
go marca odbędzie się w Newar
ku, N. J. wspaniała Akademia
na cześć Marszałka Piłsudskiego,
urządzona staraniem Komitetu
im. Piłsudskiego No. 15 o godzi-
nie 3-¢j pp. w sali Klubu Oświa
towego 255 Court (St. Newark,
N. Mowy: okolicznościowe
wygłoszą redaktor Nowego Świa
ta p. W. Błażewicz i kapitan S.
Gutowski. Spiewać będzie chór
dzieci szkóły Klubu Oświatowe:
go. Deklamację wygłosi p. J.
Saxtory, bierze również udział
znana. artystka pani Gregorkie-
wicz. Wstęp wolny.. O liczne
przybycie uprasza

Komitet.

JERSEY CITY

Posiedzenie Oddziału im.
„ Waryńskiego
magie

(Je-26) Posledzenie dyskusy}-
ne Oddziału im. L. Waryńskiego
Z. S. P. odbędzie się dnia 27-g0
marca, w niedzielę, o godz. 10
rano, w sali Domu Polskiego,

187 Brunswick st. Obecność
wszystkich towarzyszy pożąda-

rafin. W dyskusji będzie poru-
na. Referat wygłosi tow. F. Se- |"

WPan Feliks Śmiertka, Prezes
Polskiego Komitetu Pomocy

Inwalidom Nr. 1
w Jerscy City, N. J.

 

 

1 w Jersey City, N. J. odbędzie
się w sobotę, dnia 28-go marca,
o godzinie siódmej wieczór, pn.
180-3rd Street, Jersey City, N. J.
Na posiedzeniu tem pomiędzy in-
nemi sprawami zostanie odczyta-
ny list posła Rzeczypospolitej
Polskiej w Washingtonie, p. Jana
Ciechanowskiego.

F. ŚMIEĘTISA. Sekr, i‘Ors.

Poselstwo Polskie =,
w Washington, D. C.
Nr. 1117/27

* Dzia 15. 3,1927.
Wielce Szanowny Panie!
Z wielką przyjemnością dowie-

działem się o zorganizowaniu w
Jersey City, N. J. Koła Polskiego
Komitetu Pomocy Inwalidom.
Pozwalam sobie złożyć

Panu jako organizatorowi po-
dziękowanie za podjęcie tak
chwalebnej inicjatywy oraz wy-
razić Kołu za pośrednictwem Pa-
na życzenia pomyślnego rozwoju
1,owoenej dalszej pracy.
Co do przeznaczenia zebra»

nych pieniędzy, to sądzę, że mo-
że byłoby wskazane, aby *Koło
jako jeden z oddziałów Polskiego
Komitetu Pomocy Inwalidom ze-

 

 
chciało się porozumieć z Central
„nym Komiteter w Warszawie co

 

Kronika z Filadelffi -

Wielki koncert na dochód
szkoły polskiej w Domu Polskim
odbędzie się w niedzielę, dnia 27-
go marca. O p. Wizle, polskim
Spiewaku biorącym udział zbyte-
cznem byłoby pisać, gdyż znany
jest Polonjimąszej. Lecz występ
pani Zbyłniewskiej, operowej
śpiewaczki z tutejszej amerykań-
skiej opery będzie wielką atrak-
cją dla bywalcówDomu Polskie»
go. Inteligentna Polona filadel-
fijska powinna dopisać nie tylko
ze względu na piękno samego
koncertu, ale i ze względu na
dzieci polskie na dochód których
koncert się, młbgidzie.

W ubiegłą niedzielę odbyło się

przedstawienie teatralne w Domu

Polskim, odegrane przez Teatr
Polski z Chicago. Co do samej

szuki to zdaje się, że było to
„wino domowej roboty", lecz że
była odegrana przez zawodowych

artystów z werwą, swobodnie i

dobrze-całość wypadła  znako-

micie. Jak sam tytuł sztuki

wskazuje „Teść własnej żony"

była to komedja, w której wesoło

się goście bawili, a że trochę thi

sta byla i co wstydliwsze panien-

ki opuściły salę, to trudno w dzi»

siejszych swobodnych czasach na

to radę znaleźć.

Może i niektóre matki. rację

mają, że Dom Polski to nie ka-

baret: i cnotę panienek w pieczy
mieć powiniem. Byłoby może

pożylecznem by na drugi raz

przy podobnem przedstawieniu,

impresario w napisać

raczył, aby się panienki na ba-

czności miały i na tłuste kawały

nie przychodziły; z

W Philadelphia, Pa.,

    

  

 

grodzie
prohibicja jest

przez enotliwych obywateli ściśle

przestrzeganą. Dobrej kropelki

i "na odrobinę trudno dostać.
Dwa razy gotowanej, jeszcze

przy świętej niedzieli ludziska

 

sobie nie żałują. Może się i co

zegarowi na City Hall dostało, a
może go tylko zapach zaleciał, bo

w ubiegły poniedziałek zastapo-
wał jak po kropelce.

Philadelphia i okolica

 

„Osma Żona Sinobrodego"

Wnadchodzący wtorek, to jest

dnia 29-go marea r. b, Polonja

tutejsza będzie migła sposobność

ujrzeć arcywesołą farsę w czte-

rech aktach pod tytułem „Ósma

Zona Sinobrodego", którą wy-
sławi w sali litewskiej przy ro-

gu Allegheny i Richmond Streets,

Teatr Polski z New Yorku.

- Udział przyjmuje cały zespół.

Początek przedstawienia o godzi-

nie ósmej wieczór. Farsa po-
wyższa była grana przez rok ca-

ły w Warszawie, następnie w

Ameryce, gdzie w ubiegłym roku

przerobiono ją na film, który

miał kolosalne powodzenie na

Broadway'u przez kilka miesięcy.

Reżyserja spoczywa tym razem

w rękach znanego i cenionego na
Wschodzie artysty p. Turchano-

wicza, który w tym roku święci
swój jubileusz pracy na scenie
polskiej w Ameryce.

|

 Klo-więc chce spędzić wesoło
wieczór winien przybyć na po-
wyższe przedstawienie. Za bez-
usłanny śmiech ręczą» wszyscy
artyści z dyrektorką p. T. Wan
dycz ma czele. (2)

Ze szkoły baletowej p.

_ Niemen: Krapskiej

(Ph-13) Pierwszy Polski Ba-
let, pozostający pod
twem pani Niemen - Krupskiej,
wystąpi z dorocznym popisem w
pierwszej połowie maja w Lu-
Lu Temple. -O dokładnej dacie
doniosą pisma. Tegoroczny wy
stęp Pierwszego Polskiego Bale-
tu obepnulc bardzo obszerny |

szone wiele ważnych spraw. LINDENN— J.

Zawiadomioni 1 i obchod

Posiedzenie zarządu Polskiego n«czfu’rhg‘znfkn#.
Komitetu Pomocy InwalidomNr. zeta isudskiego

W zeszłą sobotę 19-go marca
odbyło się przedstawienie i ob-
chód imienin Marszałka Piłsud-
skiego urządzony staraniem Zw.
Młodzieży w sali szkolnej przy
Elizabeth Ave. i Todd Place.
Program rózpoczął się odegra-

niem sztuczki o Kościuszce, w
której brały udział małe aktorki
Helena Ziemiańska, Stefania Ko-
mow, Ludmila Latawiec, Zosna

Juljanna Zi ń
kLucjana Jankowska.

› Potem odśpiewano hymn ame-
rykański i polski, wypowiedzia-
ła deklamację „Hejnał Bojo-
wy" Marja Kościow, odśpiewała
piosenkę nasza prezeska, grał na
skrzypcach syst pp. Mroziek bar-
dzo pięknie i deklamowała po
polsku Stasia Ziemiańska, a po
angielsku Jasiek Kościow i He-
lena Woldańska. Poczem odśpie
wano chórem pieśń na cześć Mar
szałka Piłsudskiego. Przewodni
czącym tego obchodu był p. J6-
zef Na zakończenie
wypowiedział piękną mowę .p.
Jan Murawski.

Szkoda że Polacy z Linden nie
przybyli tak licznie na tę uro-
czystość jak się tego spodziewa-
no, za to rodacy z okolicy przy-
jechali prawie wszyscy i nie ża-
łowali tego, za co im serdecznie
dziękujemy,

 

$. Kosciow, Sek:

HARRISON, N. J

Baczność Harrison i Okolica!

(H-25) Wiec informacyjny u-
Tządza Dyrekcja Budowy Domu
Narodowego w niedzielę, dnia
27go marca 1927 w sali Sokoła
215 Cleveland ave. Harrison, N.
J. Początek o godz. 5-ej po po-
łudniu. * Przemawiać będą zna-.
ni okoliczni i miejscowi»mówcy..

męską kreuje znany artysta,
amant p. Turchanowicz.
Oprócz wymienionego artysty

biorą udział: pani Wandycz, pa-
ni Mirska, pani Posselt, pani Pi-
rand, p. Odl mmurL p. Bro-

miński , p. Kosztowniak .i inni.

Początek przedstawienia o go-

dzinie ósmej wieczór.
Zapamnęralcne sobie datę i miej

sce-niedziela, 27-g0 marca, sala
Klubu im, Jeffersona przy East
23rd Street, Bayonne, N. J. -;

  

# akademji na cześć Mar-

szałka Józefa Piłsudskiego

Wubiegłą niedzielę odbyła się
I lula] akodemja, urządzona stara-

niem Komitetu Lokalnego im. J.

Piłsudskiego i Rady Szkolnej, po-
swlęconn Marszałkowi z okazji
jego imienin.
Zawdnętmnc ab. Hojnackle-

mu i ob, oraz
kilku innym poważniejszym oby
watelom _akademja -udała się
wspaniale. Dzieci Szkoły Ada-
ma Mickiewicza popisywały się
śpiewem oraz deklamacjami.
Cała rodzina państwa Krauze,

to jest matka i czworo dzieci
udatnie odegrali kilka kawałków
na harmonii skrzypcach. Prof.
Władysław _Różakolski, -który
niedawno dopiero przybył do
Ameryki z Poznania za swe prze-
mówienie "obdarzany został bu-
rzą okłasków. Szłuka pod tytu-
łem „Hej strzelcy wraz" pomimo
tego, że niektórzy przyjęli role

  

 dopiero-ma sześć dni przed przed-

przed akademją zwr
miłetowi w wystaw
sprawiło pewne trudno

 

  
co ko-

niu» sztuki
 

 

JEDEN Z OBI ECNYCH.

PRZYJACIEL

Peter Beecher. mieszka. pm, 1014m., t, X. Y. „Jlemmo

mog
„senergji, te. tedwoestab.Tanise sdzistat dla mnieznowdalt male zupelniefreie

WiJourwore

dnotels  podtzzymywa

KOLEJARZY
Palacz na linji N. Y. C., zamie-
szkały w Utica, wycieńczony 1
słaby, zdobywa zdrowie i mes-
kość, przybiera na wadze 15
funtów-i to wszystko zawdzię›
cza Tanlac.

   

 

   
   

 

Riandina
tdk. wrcletezonymi onde z tru

jem tek. spać
topnlowo stałem się tek alabym i bezdite. aie. atracilemzapał do życie, nie mnie nio obeho«Che; powiedzieć wszystkim, eoPostawił mniew na nogi-powiedziatbymm, śe. odro-Zwrócił mi cnersję 1mych Tat. dwudziestu?"

 

einpz ia utp:maimcap
{Ai "|!!! ll» maImmu-

hr‘lyllvirlem kolejerey.

 

TeX

Teniee Iest, presredty wiemy, środkiem,
spore
diye

adronym z sl6, ko
Hymn-(0 "Tanie
rrenslo ato liste

   
fas Tid eanter
ność Tanine. Korzystajcie" z do zt:
Reo marcy: stagtcle hutelve
dale} bolek" jk»przedanych.
 

 

w =
CZUJCIE SIĘ ŚWIETNIE! Po.
karm który *Podtrzyma"Was

: Proteina, Węglowodany, "Objętość" która
przeczyszcza i witaminy, nadto jakby

    

:: Dyrekcja. przypiekany, o śmietankowym smaku.
supa " Zgotuje ulię w 214 do 5 minutach! -

BAYONNE +

' Teatr Polski gra tutaj
w niedzielę Poślijcie po~ bezpłatną

Teatr Polski z New Yorku pod
dyrekcją p. Wandycz daje w tę

Lekarstwo dla biednych ludzi.

Naprawdę drodsy mol, MASO EINE
Ka, która mole uszczęśliwia, Jost
Istotnie cudownym środkiem. Cierpia›
lem ból we wszystkich stawach,"
krzytach 1 piersiach brzez kilka lat
f mic mi nie pomogło, jak tylko
EINIKA MA8O MNIE UZDROWILA.
Ta maść wyleczy choclatby nafte
starzalszo /choroby, -REUMATTZN,
BOL w KRZYŻACH, KLUCI W
BOKU, SILNE BÓLE W PIER
BIACH, ból gardla; wystarcsy ma-
trzeć miejsce bolące, a sa godzinę
przyniesie cl ulgg. Włóż do listu Jo
dnego dolara 1 adresuj tak: 7. Blen:
kowski, 23 Lafsyotie Street, Now
Britain, Conn. Proszę wysłać ml
maść Einika, a my natychmiast we
ślony ci tę cudowną maść .

(Ost)

próbną buteleczkę i
Dra. Richtera

Książeczkę dla Matek.

 

  

 

Wszyscy lubieją

 

| Niema nic lepszego na
| zatwardzenia i niedoma-
| gania żołądkowe!

35c.

BUTEL

 

 

   

F. AD RICHTER & CO,
Berty & So. Sth Sts.
Brooklyn, N. Y.

 

 

   
 program, p
jest to S-letnia rocznica artysty-
cznej pracy pani Niemen - Krups
skiej w Ameryce. W programie
wezmą udział, opnficzv pupilek;

pani Niemen - Krupskiej: pani:

Grudowska, śpiewaczka opero-

wa, pan Bruno Kryger i pan Ry-

glewicz, który specjalnie na ten

wieczór przygotowuje program

 męskiego kwartetu.

 

 

p. P. WIZŁA,

pani ZBYTNIEWSKA,

 

PIĘKNY KONCERT

Na dochód ukcły polskiej im. A. Mlduemcn
odbędzie się

w tą Niedzlelę, dnia 27-g0 marca
w Domu Polskim, 211 Fairmount Ave.

w którym biorą współudział:

artystka amerykańskiej opery,
plm DĄBROWSKA nplewuzh
pani M. RZEPCZYN’SKA - fortepian,
Chór śpiewa „LUTNIA" z Camden,
ppĄEmęlAX—dudęxąwuhwń,

  

 

  
   

wałek - zabezpiecz
cenach.

75 ulica, -rég l-ej

  

CHAS. KOSCHES

DWA SKLEPY: /

14 ulica, róg. 1-ej

niskie, naprzykład -

Avenue
Avenue

WYPRZEDAŻ MEBLI

Wiosenna Wyprzedaż naszego całego zapasu

Łatwe warunki według umowy. - Rok i pół czasu spłaty! - Ceny niesłychanie

$ 98.00 za 3-kawałkowy garnitur do salonu >

$ 98.00 za 4-kawałkowy garnitur do sypjalni

$149.00 za 10-kawałkówy garnitur do jadalni

ODWIEDZCIE NASZ SKŁAD DZISIAJ!
podczas tej wyprzedaży na jakikolwiek garnitur lub pojedyńczy ka-

nyWam dostawę w przyszłości po obecnych

Mały zadatek dany dzisiaj

     
   

    
  

   

 

    

   

  

     

      

    
        

 



NOWY ŚWIAT PIĄTEK, 25 MARCA, (FRIDAY, MARCH
!   

 

25), 192)

 

 
 

 

 

KOBIECY

REDAGUJE

Jw.-:. - @@@/*,—

  

KTO PIERWSZY STROIŁ SIĘ I MA-

LOWAŁ: MĘŻCZYZNA, CZY KOBIETA?
 

Mężczyźni mają niejednokro-
tnie kobietom za złe, te za bar-
dzo się stroją 1 malują, a wogó-
le, że za dużo czasu poświęca=
ją gałgankom i zabiegom kos.
metycznym.

Otóż może nie wszystkim wia
domo, że u ludów pierwotnych,
np. u murzynów z centralnej A-
fryki lub u krajowców z wysp
Oceanii nie kobiety, ale męż-
czyźni prześcigają się w przyo-
zdabianiu swego ciała, tak, że
za właściwych twórców kosme-
tyki trzeba uważać nie potom-
ków Ewy, lecz Adama,

Tylko mężczyźni nie czynill
tego dla pozyskania sobie wzglę
dów płci pięknej.
U ludów kolorowych, gdzie ko

biety traktowane sg Jak nlewol-
nice, mężczyźni stroją się dla in-
nych - bardziej różnorodnych
powodów.

I tak np. niektóre akcesorja,
jak pióra i skóry wolno nosić
jedynie wodzom 1 znamienitym
wojownikom.
Malowanie I tatuowanie clała

ma często znaczenie rytualne.
Malowanie się naprzykład na
czerwono jest zwykle wstępem
do rozpoczęcia kroków wojen-
nych. Kafrowie przed walką na
cierają się tłuszczem zmlesza-
nym z czerwoną farbą, co ma

podobno z jednej strony pobu-
dzać odwagę, z drugiej - wy-
woływać strach wśród wrogów.

Sztucznie robione blizny na
twarzy I'clele są chętnie widzla-
ne przez tych, którzy pragną u-
chodzić za nieustraszonych my-
śliwych 1 wojowników.
Krajowey z wysp Wielkanoc

nych chlubię się często całemi
historjami z ich życia wytatuo-
wanemi na piersiach 1 plecach,
tak, że śmiało można o nich po-
wiedzieć, Iż wprawdzie nie na
„pergaminie, ale na własnej swej
skórze mają wypisane kim są
i co zdziałali.

Niektóre przedmioty są no-
szone przez dzikusów, jako a-
mulety, chroniące od chorób, u-
roków 1 złego spojrzenia.

Nakoniec są i tacy eleganci,
którzy stroją się tylko dla stro-
jenia 1 w tym celu zawieszają
sobie w uszach pudełka od sar-
dynek lub zakładają mankiety
na nogl.

Jest to oczywistym dowodem,
1ż nasz praojclec Adam był wła-
śclwym wynalazcą strofów 1 mo-
dy. Ewy zaczęły ulegać wpły-
wom mężczyzn dopiero na wyż-
szych szczeblach rozwoju cywi-
Nzacyjnego.
Zalmponowali tm... dzikusi! 

REWOLUCJA DAMSKA POD HASŁEM:

„Żądamy najnowszych mód" -
i Mnie

Cicho 1 spokojnie toczyło się
życie w Urgubie, w Mniej»
szej, aż zachciało się tamtejsze-
mu gubernatorowi naśladować
Kemala Paszę i wprowadzić re-
formę strojów.
W magazynach państwowych

znajdował się wielki zapas toa-
let damskich, skonfiskowanych
na nieprzyjacielskim okręcie w
r. 1914. ®

Gdbernator wydał rozkaz, aby
kobiety z Urguby ubrały się w
europejskie szaty, które za bez-
cen będą im dostarczone.--

JE UIYWAKAC

„DIAMOND DYES"

Poprostu zanurzcie dla utrwale»
. nia koloru lub wygotujcie dla

zmienienia.
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wybuchła w Azji

Jszej

Licho jednak zrządziło, że je-
dna z elegantek dorwała się do
najnowszego żurnalu mód i spo-
strzegła, Iż suknie z roku 1914
wyszły zupełnie z mody.
Wieść o niemodnych sukniach

rozbiegła się po mieście i pro-
wincji.

Małoazjalyckie damy zauwa-

żyły trafnie: w

- Skoro mamy nosić euro-

pejskie suknie, to powinny być

one modne, czyli bez rękawów

I sięgające tylko do kolan.

Gubernator nie pozwolił jed-

nak nosić krótkich sukien i za-

powiedziać, 1ż będzie stał na stra

ży moralności.

Wyruszyła więc do dyktatora

mody deputacja, złożona z pig-

nie wskórały, rozpoczęły się de-

monstracje kobiece pod hasłem:

-Ządamy najnowszych mód!

Sytuacja stała się tak naprę-

żoną, 1ż gubernator podał się do

dymisji, a w Urguble widać sa-

me chłopczyce w krótkich su-

kienkach i fryzurach a la sax-
conne.

„Do czego todochodzi"
w Glasgowie:

LONDYN, 24 marca, -- 'Zapo-
wiedziana przez króla Jerzego,
i królową Marję wizyta monar-
sza w Glasgow w dniu 12 czerw-
ca prawdopodobnie nie dojdzie
do skutku. W socjalistycznej Ra-
dzie miekkiej większość: wypo-

się za uchy-
leniem projektowanych kredy»
ków na przyjęcie pory królew-

1iej.

    

   

   
   

   

, ODPOWIEDZI

Francja. ,
Nad: Wieprzem.
Josephus Daniels.
Edward West Browning.
Ohio.
w 1241 roku na dzielnicę

ferską za księcia
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A Od $50 do $5000

" "community
Loan sysrem

Graham AvenWor
  

   

       
   

  

Bolesława W'slvdhwogo
Do Wielkiej Brytanji.
Jan Matejko.
Gora McKinley w Alasce,
23,000 stóp wysokości.

10. Gabrjel. Narutowicz.
   

clu kobiet, a gdy delegatki nic |"

RADJO

JAK SŁUCHAŁEMPOLSKIEJ GODZINY?

„Napisał M.F.WĘGRZYNEK
 

Po dwumiesięcznej pracy nad
wprowadzeniem polskiej godzi-
ny przez radjo 1 po dwu miesią-
cach anonsowania, dopiero w
zeszłą środę, z powodu choroby,
po raz pierwszy miałem sposób-
ność przysłuchiwania się pol-
sklej godzinie przez własne ra-

o.
Zapomniałem o tem, że mam

coś wspólnego z tą godziną. Słu
chałem jej, jak jej słuchają Czy-
telnicy „Nowego Świata", jak
słucha Polak na obczyźnie, nio
znający uciążliwej: techniki, ja-
ka wchodzi w zakres prowadze-

nia godziny. Nie u-

szyma znawcy muzyki, który

analizuje ton 1 wartość artysty

czną każdego utworu, ani też

uszyma
który nie słyszy nie poza kla-

syczną muzyką, jaką nas darzą

miljonowe przedsiębiorstwa.

Byłem słuchaczem polskim -

spragnionym słowa polskiego-

polskiej atmosfery1 swojskości,

Anńonsują. Godzina polaka
Goście zebran! w moim domu,
przerywają rozmowę, nastawia-
ją uszy, słuchają w skupieniu.
Widzę obraz, jaki przedstawia

ją setki, a może tysiące, domów
polskich, w których na polską
godzinę czekają.
Padają słowa Warszawa... PR-

sudski... Leglony... Kraków... Wi
sło... Kopiec Kościuszki...
Tu na obcej ziemi...
I nie dziwię się wielkiemu

wzruszeniu, jakie wyraz znala-
zło w tylu listach do Redakcji

Tak, to zalste ujmujące.

Ale dzisłaj piszę recensję o pol

sklej godzinie, więc przystąpmy

do rzeczy.
Otrzymaliśmy -kilka /listów,

krytykujących nasze programy.

Aczkolwiek -sprawiliśmy przy-
  

492-STACJA WEAF-610

5:30-Orkiestra.

6:00-Orkiestra do obiadu.
8:00-Orklestra Goldmana.

9:00-Produkcje wokalno mu-

zyczne.

9:30-Orkiestra „Lo France."
10:00-Orjentaina_ orklestra. .

10:30-Orkiestra Lopeza.

11:30-Orkiestra Greenwich.

526-STACJA WNYC-570

6:20-Produkcje !orteplanuwe.
7:55-Ditto.
8:30-Koncert na mnndolinle.
9:45-Recital skrzypcowy.
9:45-Trio, harfa. organy i

skrzype
10:35—Plosudd.

455-STACJA WJZ-6g0
7:00-Orkiestra.
7:30-Muzyka popularna.
8;00-Studio Program.
8:30-Godzina „Victora.!
9:SG)—Orkiestra koncertowa Ro-

10:BII—Orhana do tańców.
316-STACJA WGBS-950

6:30-Riverside Trio.
T:00-Orklestra Davisa.

361-STACJA WHN-830
6:30-Orklestra z Knickerboc-

ker Grill.
7:00-Plosenki. |
7:80-Artyści woduwllowl.
8:05-Orkiestra.
8:385-Plosenk.
8:45-Ditto. .
9:00-Produkcje muzyczne.
9:30-Drkiestra.
10:00-Wodewil 1 orklestra..
12:00-Ditto.

341-STACJA WMCA-880
6:80-Orkiestra McAlpin. |
7:10-Ditto.
7:30-Artyści Masta.
8:00-Ensemble Victor.
8:30-Studio Program.
9:00-Program White'a. /
10:30-Orkiestra.
11:00-Artyści wodewilowi.

30 dyści z

12:00-Orkiestra Frolic.
405-STACJA WOR-740

6:15-Piosenki,
6:30-Bretton Hall Ensemble.
7:30-Orkiestra.
8:00-Plosenki Daca.
9:00-Niespodzianka.
10:00-Produkcje skrzypcowe.
10:20-Produkcje wokalno mu-

zyczne.
11:00-Orkiestra.
  
EUST & WOŻNICKI
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zepsutego -słuchacza,

krość artystom, którzy często
niesłusznie. ostro krytykowani
byli przez jednostki, zamieszcza
Ilśmy w Nowym Świecie I te glo

sy .nieprzychylne. Zachęcaliśmy

nawet Czytelników, aby się wy-

powiadali śmiało 1 szczerze. -

| Wśród tylu listów pochwalnych,

jak wśród tylu ludzi rozumnych,

uwzględniających warunki 1 o-

koliczności, w jakich godzinę

prowadzimy, było 1 kilka głosów

niezadowolenia. Jedni chcieli kla

sycznej muzyki, drugim nie po-

dobało się to lub owo. Na ogół

jednak zadowolenie jest wielkie

rzeczyw jak
się wczoraj przekonałem. Mój

zastępca, redaktor Yolles, jako

ogłaszający, wywiązał się zna-

komiele z zadania. Dał krótkie

interpretacje każdego numeru,

darzył nas nawet humorem, mó-

wił gładko... może za mało uczu-

cla w głosie - ale przyjemnie

1 wyraźnie.

Mowa red. Blażewicza nastro-

fowa, wypowiedziana udolnie 1

wyraźnie, wywarła głębokie wra

żenie, Sama treść przemówienia

budzić musiała w każdym uczu=

cla wzniosłe 1 patrjotyczne.

Kallin... Dykcja w plerwszych
pieśniach niewyraźna, zaś w

„bortniku" wspaniała,  Słysza-

każde słowo. Dlaczego taka

różnica? Prosimy o więcej ta-

kich właśnie lekkich, pełnych hu

moru 1werwy numerów. To się

się nie zgadzam, Mamy pienią-
dze, Mąż chce mi oddać jedną
trzecią część. Czy mąż powi-

| nien oddać jedną część na utrzy»
manie dziecka?

M. S, New York City,
Stały Czytelnik N. S.

\ +++

Tak; Powinna jednak obywa-
telka pogodzić się z mężem w tej
sprawie, Nakłonić go, żeby wy-

jechał do Polski w odwiedziny i
powrócił, Albo niech obywatel-
ka zdecyduje się pojechać do Pol-

ski z mężem z wizytą. Zabrać
tylko tyle pieniędzy, ile na dro-

gę potrzeba, a resztę pozostawić

w banku. Może się obywatele
w Polsce spodoba i zostaniecie
obydwoje razem, Z takiego bła-

hego powodu rodzina nie powin-
na się rozdzielać. Z Polski mo-

żecie wrócić w ciągu sześciu
miesięcy, a nawet do dwunastu
miesięcy możecie w Polsce pozo-
stać, tylko trzeba się postarać u

konsula amerykańskiego w War-
szawle o przedłużenie paszportu.

1

1) Czy istnieje w stanie New
York jaki polski sierociniec?
2) Gdzie dr. Lorenz ma swoje

biuro i ile pobiera za wizytę?

3) Gdzie mogę sprzedać kole»
kcję znaczków pocztowych?

P. M., Brooklyn, N. Y.
Stały Czytelnik N. Ś.

« » »

1) Sierocińca polskiego w sta-
nie New York niema. Będzie bu-
dowany w przyszłym roku w
Brooklynie przez Polskie Zjed-

noczenie Narodowe.
2) Dr. Lorenz przyjmuje w

biurze dr. Ashleya Dextera, pn.

$46 Lexington Ave, New York
City. Jakie honor-num pobiera
nie możemy powiedzieć. Zapew-

ne nie więcej jak 65.
3) Adwance Stamps Company,

26 East 23rd Street, New York

 podobać musiało

Miłą, bardzo milg nlespodzlan

kg był występ pana Martuszew-

gklego. Dźwięczny, czysty, sze-

roki głos, wspaniała dykcja, du-

żo uczucia 1 jasności w wyko-

nantu „Kozaka" Monluszid.

Panna Lanowska śpiewała

bardzo udolnie, ma miły miękki

głos, ale niestety, za słabą i nie-

wyraźną dykcję. Nio zrozumie-

Nmy ani słowa z „Ti

 

_ OBRAZKI

NOWOJORSKIE -

CODZIENNIE SZKICUJE

»WLOCZEGA"

Adres:

„Włóczęga", c/o „Nowy Świat"

24 Union Square, New York.
   

Szczęścia", choć słuchaliśmy w

skupieniu.

Kompozycje pana DTrsay, nie

posiadają żywych kolorów, są

nieco za mdłe 1 monotonne. Na-
wet i motywom krakowiaków
można było nadać rysy subtel-
niejsze, bardziej artystyczne 1
melodyjne. Ale na ogół numer
poważny, polski 1 przyjemny.
Harmonijka ustna - to lek-

ki dodatek, dla urozmaicenia
programu. Słusznie ob. Yolles
zauważył, że instrument ten nie
nadaje się do występów koncer-
towych.

Orkiestra, niestety, nie dopl-
sala. Nie wiem dlaczego. Brak
czegoś, może nieodpowiedni do-
bór instrumentów, wadliwe roz-

w, brak
harmonii i przewagl skrzyplec
1 klarnetow. Muzyka byla plas-
ka 1 nie symfoniczna. Szkoda.

Miłe zakończenie „dobranoc",
Zapomniałem o tem, że mam ,

coś wspólnego.z tą godziną, Za-
 pomniałem o wielu przeszkodach
jakie przed sobą mają artyści i
ogłaszający.

. zazdrościłem Wam, drodzy
Czytelnicy 1 słuchacze, że moke-

cle wygodnie w fotelach siedząc,

w gronie swolch rodzin, przy-

słuchiwać się muzyce 1 śplewo-

wi, nie znajac wszystkich kdo-

potów zakulisowych, nie wie-

dząc jak długą jest jedna minuta

w studjo, ile pracować 1 wytę-

żyć się trzeba, aby wszystko jak

po sznurku szło, jak się czuje-

my, gdy któryś z artystów za-

wód zrobi, gdy się naglę znaj.

dujemy przed bezdenną czeluś-

¢lg, jaką jest przeciąg pięciu mi=

nut, które NATYCHMIAST, bez

utraty chwil czasu czemś wy»

pełnić trzeba. ;

Zazdroszczę Wam tych miłych

godzin.

Polska godzina fest POLSKĄ,

a to najważniejsze.

 

Szanowna, Redakcjo!

Czy istnieje w New Yorku to-

warzystwo kontroli urodzin i jaki

jest jego adres?

St. Czyt. N. $.

W.:K. Hartford, Conn.
* « »

Istniało takie towarzystwo, ale

czy dalej istnieje nie wiemy.

Szanowna Redakcja!
Jestem obywatelką

 

 

W odpowiedzi na „Obrazki" z

dnia 27-go lutego otrzymałem

dzisiaj list następującej treści.
Do Pana „Włóczęgi" i Ligi Kobiet

W gazecie Nowy Świat, Nr. 57,

z dnja 27-go lutego, w „Obraz

kach", które szklcuje „Włóczę-

ga" podana była prośba Antoni-
ny Szeptiak z Posady Olchow-

sklej, powiat Sanok, Polska, o od-
szukanie jej męża Pawła Szeptia-

ka, który przebywa w Ameryce

od roku 1913 i dotychczas nie da-

je utrzymania żadnego swej ro-

dzinie, którą pozostawił bez ka-
wałka ziemi i bez swego pomie-

szkania na łaskę losu.

My niżej podpisani stwierdza»

my, że owa rodzina znajduje się
opłakanem położeniu, jako

 

bez najmniejszej skazy.

gły zarazki chorób.

 

  

 

 

 

    

    

      

       

 

~Nic nie da się porównać z Bon Ami, w ka-

wałku gdy przyjdzie do mycia luster i olden. ..

Poprostu rozetrzyjcie odrobinę Bon. Aml

na kawałku wilgotnego sukna i przetrzyjeie

miem szkło. W jednej chwili Bon Ami wy-

schnie, poczem już tylko zetrzyjcie je czy-

stym, suchym kawałkiem sukna lub bibułki.

Bon Ami wchłania w siebie wszelki brud.

Pozostawia szkło czystem 1 błyuaqcen lead

Jak dom długi i mroki. Bon Ami może
spełniać wiele, wiele usług. A pamiętajcie,
że czystość stol na straży zdrowia. Gdzie
Bon Ami jest w użyciu, tam niema brudu i
niema miejsca, gdzieby rozmnażać się.mo-

THE BON AMI CO, NEW YOpC ..

znający ją jeszcze z kraju po-
świadczarmy, że tak jest w rze-
czywistości jak owa kobieta po-
daje w swoim liście do Pana, a
zarazem prosimy i zapytujemy
się czy nie możnaby go zmusić
do dawania utrzymania swej ro-
dzinie.
Wobec tego że słyszeliśmy, iż

go już poszukiwano w tej spra
wie ale bez skutku z powodu bra-
ku adresu i my go poszukiwalis
my. Teraz gdy wiemy gdzie się
znajduje | podajemy jego adres
Paweł Szeptiak, 67 Morris Street,
Jersey City, N. J., czwartepiętro
na prawą rękę. ,

Jeszczetraz zapytujemy się czy
można go pociągnąć do odpowie-

dzialności lub nakłonić go do da-

wania pomocy rodzinie. Prosi-

my bardzo zająć się tą sprawą.

Wrazie potrzeby prosimy zatrzy-
mać nasze podpisy w tajemnicy.

Zostajemy serdecznie _wdzię-

czni,
Czytelnicy Nowego Świata.

« 6 »

Wszystkie dokumenty w tej

sprawie | przesłane ›zostały do
Konsulatu Generalnego.

International Migration Service

zwraca się do nas z prośbą o od-
szukanie zaginionego bez śladu

w Duluth, Minn., Józef R. Ryb.

skiego, który w kraju ma żonę i
dzieci. Wszelkie poszukiwania
przez władze amerykańskie do-

tychczas nie przyniosły skutku.

Ktoby o nim wiedział, proszony

jest 0 skomunikowanle się z Wy-
działem Opieki Społecznej No-
wego $mnu;

Oto jeszcze)eden list.
Krótki ale nie mniej smutny.

Kilka kresek szkicujących obraz

tak dobrze niestety znany czy.

telnikom tej szpalty.'

Szanowny Papie!
Przed kilkoma tygodnmrnl mąż

mnie opuścił. Jestem bezdzietną.
~Czy mogę go skarżyć o utrzyma-
nie? Sąsiedzi powiadają mi, że
nie mam prawa na utrzymanie
od niegó, gdyż nie mam dzieci.
Zwracam się do Pana z prośbą o
informacje.

'| Stała Czytelniczka.
oo

Tok. | Sądzimy, de Pant mia
prawo skarżenia go o utrzyma
nie. Radzimy zgłosić się do Fa-
mily Court przy 57th Street i
Lexington Avenue.w New Yor-

ku. i

NA SIEROCINIEC >

Szanowny Panie"Włóczęga!"

„Pukajcie a otworzą wam"-

tak przynajmniej mówią Polacy,
w co ja nie chciałem bardzo wie-
rzyć, ole przyszła chwila która
przekonała mnie, że nie tylko sa-
mo przysłowie ale 1 dobre chęci

uskuteczniają i realizują się.

Będąc na imieninach u pal-

stwa  Waszewskich ~w -Brook»
lynie, jak to zwykle bywa, przy

suto zastawionym stole goście ra-
cząc się „czem chała bogata" nie

myśleli o niczem innem jak tyl-

ko o tem co widzą.
Naraz gramofon zabuczał ober-
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Wschód: słońca-5:”BB rano.
Zachód słońca-6:12 po poł.
Wschód księzyca—H21 wie-

czór,

Zachód kawax—916 rano.

TEMPERATURA

Pochmnnw,możliwe przelotu:
deszcze.

Najwyższa41 wyżej zera.
Najniższa-30 wyżej zera.

AUTOMOBILIŚCI ZA-

PALAJĄ ŚWIATŁA

Godzin 5:42 po pphldflilh

KALENDARZYK

Dzisiaj-Zw. N,
Jutro-Lutgera.

Wypqmrycno 4

Wielka zaróza w Polsce w to-
ku 1815.

La

M. P.

 

tnsa, pary stają do tańca, tań
ochoczo z wyjątkiem tych m
zwanych Amer;kanów -którzy

niestefy nie umieją tańczyć» in-
szych. polskich obertasów-naraz

o dziwo-co się staję! Gospody»
ni solenizantka wieczorw przery-

wa muzykę, odprowadza mnie na

bok i radzi mi odezwać się do ze-
branych. gości, ażeby uczcili, ten

wieczór -imientnowy |rruconiem
grosza na mający budować. się

sierociniec. -Naturalnie musia=

łem to uczynić. Załrałem więc
głos w tej sprawną w tem słyszę
głosy: „What is he ing?"
aWhat is he saying?"

Gdy skończyłem swoją apela-

cję po polsku, przekonałem się,

żo znajdują się i Amerykanie któ-
rzy nie rozumieją ani słowa po
polsku i żądali ażebyi ich rów.

nież poinformować, -zmuszony

byłem zaapelować i do nich w ich
własnymjęzyku.

Poniżej podaję nazwiska sza-

nownych gości którzy przyczyni-
Ii się do zebrania tych parę gro-

 

szy. .
Państwo Waszewscy „
F. Perkowski .............
A. Nowicki .... ......
W. Kosłów .... ....
J. Herder ......s.
Państwo
Panna W. .
Pani Kozłowska ...........
K.

    

P

RAZEM .
Proszę łaskawie 6pokwiluvu- ;

ple powyższej sumy w Nowym
Świecie.

 

   

  

Nic nie da się porów»

nać z

Bon Ami

do nadawania poly

sku 1 czyszczenia .

 

Do luster i okien

nieporównane

z niczem!

  

ucikéw, Linoleum 1
Congoleum

W. kawałkulub proszkat
Większość gospodyń używa jednego
y *" i drugiego w
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Nie bierz uznania za pracę innych. . .
: Dar na konie: jest darem Wychodźtwa

 

DZIS FUNDUSZ PRZYROSE 0 3 DOL. .

 

Jeżeli nie możesz dać więcej - daj 25 c.

© ALE DAJ i TO DZ! © ~ z

Leon Bogucki. ..... .. ... .$1.00 Poprzednio pokwnowano 272580
Bolesław. Strużewski.. 

 

1 -Na rasowe konie dla polskich kawalerzystów

= Ja niżej podpisany załączam -------- dolarów na kupno
#. rasowych koni dla polskich jeźdźców, którzy zdobyli: pierw-
# >sząnagrodę w mead: w Madison Square Garden.

|fol

 

Imię 1 nazwisko ..

  

. 2.00 |Dotychczas zebrano .
----------------,---

$2728.80

 

'A8-godzinny tydzień ~pracy

  

   

spróbujecie, przekonacie

 

Wielkanocne.

FOURTH AVE.-9th ST.

białoruskim (wszystkie w Wil.
nie)), 63 niemieckim, 111 2ydo-
wskim, 17 hebrajskim, 18 rosyj-
skim, 3 litewskim (w Wilnie),
2 angielskim (Warszawa), 1 cze
skim (Wołyń), 1 esperanto (War
szawa), 4francuskim (Warsza-
wa).
 

dla kgbist' przyjęty w

GDY RAZ TYLKO.

obsługę w przesyłce Waszych pieniędzy do Polski na z

Wielkanoc 17-go kwietnia

Wasze świąteczne przesyłki będą wykonane zaopłatą, jak

następuje:

$ 5- $ 555 $ 30- $ 30.70 § 200.- $ 203.75

$10- $10.60 $ 50- $ 51.00 $ 500- $ 508.-

$20.- $20,65 $100.- §102.- $1000.- $1015.-

Jeżeli uskutecznicie Waszą przesylkę natychmiast, nieza-
wodnie doręczoną bedac Waszym ukochanym na Święta

EMIL KISS BANK

-- Założony przed ćwierć wiekiem, --

się, że dajemy najlepszą

 

Naprzeciw
Wanamaker

 

NEW YORK

 
go „tatuś" zbił matkę poprzed-
niego dnia wieczorzem za to, że
spóźniła się z kolacją. Nazajutrz
widział chłopak ojca wchodzące
go do pokoju, w którym "spała
matka,
-A po tem? -- spytał proku-

rator Fisch.
- Potem - odparł dziewięcio-

letni bąk - mój ojciec zadusił
moją matkę.

 

PRZESLADOWANIA POLA-

KOW NA LITWIE

KOWNO, 24 marca. - Władze
litewskie zawiesiły działalność to
warzystwa polskiego „Pochod-
nia" w Zoślach. Towarzystwo to
miało zadania kulturalno - oświa-
towe i w żadnej akcji politycznej
nie brało udziału.

CZY WIECIE, ŻE

Rekord najszybszej jazdy na krót-
ką metę został Zdobyty przez
Empire DState Express, jadąc
112-5 mil na godzinę. Pociągi
Nowojorskie jadą 44 mil w 33
minutach, czyli 80 mil na godzi»

„nę, zaś pospieszny pociąg New
York Central przejechał prze-.
strzeń 965 mil z New Yorku do
Chicago w 15 godzinach i 43 mi-
nutach, czyli 61-% mil na godzi-
nę. Pociąg New York Central
przejechał krótką przestrzeń: pę-
dząc 112-% nil na godzinę, zaś
pociąg w Florydzie jechał 5 mil
z szybkością 120 mil. na godzinę.
Czy wiecie, że jeżeli znudzą Wam
się papierosy zwyczajne, powin-
niście palić Helmar. Gdy raz
dotknie się Waszych ust, jeste-
ście zdobycie. Zapoznajcie się
z Helmar dzisi

Drobne Ogłoszenia

  

 
 

« ALBANY, 24 marca.-Po czto
rech Intech zaciętej walki z gu-
bernatorem Smithem, republi-
kanie z legislatury stanowej zło
żyli broń i głosowali za billem
Mastick-IShouka, przewidującym

ZAWIADOMIENIE
Szanowni Rodacy!

Mam zaszczyt Was zawiado»
mić, że w sobotę, dnia 26-g0

a, o godzinie 8 wieczór, w
sali Domu Narodowego, pn. 334
Nepperham Ave, Yonkers, N. Y.

 

 

 

Wytnij wypełnij - i wyślij do

- Nowego Świata - 24 “mun Square, New York City

  

.~) SNY NA OBSTALUNEK

<Loladek - twórcą sennych marzen
 

Tajemnica dziedzina snu z0-

stała w ostatnich 15 latach dzię-

ki usilnej pracy psychologów

i/ badaczów duszy ludzkiej, co-

kolwiek rozjaśniona. Dla pos-

6w_były sny marzeniami z za-

czarowanej. kralny, tęczowyu-

lud; świetlnemi zwidy

zstępującemi z bajecznej wyspy

Atlantydy do. duszy człowieka.

Potem przyszła wiedza 1 oświad

czyła tonem głębokiego przeko-

 

nan! że sny pochodzą z żołąd-

zykre rozczarowanie dla

poety 1 marzycieli; którzy <chole-

liby z pewnością podtrzymać plę

kne złudzenia.

I znowu wystąpił prof. Freud

z Wiednia na pierwszy plan 1

zrehabilitował cokolwiek kraing

anu. , Sny rodzą się z życzeń 1

pożądań człowieka-rzęki Freud

- przez cały dzień-spoczywają

w ciemnej piwnicy podświado-

mości ludzkiej, w noc wyśwa

badzają się ze więzienia

1 pędzą na najwyższe piętra ludz
kiej psyche. .Dowiedziano się te-
dy o bliskiem powinowactwie

między snem a pożądaniem. Po-
ecl byli. zadowoleni, a lekarze
jeszcze bardziej.

Ale nieutrudzonemu badaczo-
wi duszy ludzkiej nie wystar-
czało to bynajmniej. Zabrano się
poprostu do pomiarówsnu. Dia-
eregóżby nie? Jeżeli nauce uda-
ło.się zmierzyć glob ziemski, dla
czegóżby nie można na odpowie-
dnig wagę położyć i snu ludz-

kiego.
Amerykanin Gernsback skon-

struował elektryczny aparat,
który mierzy-i zaznacza krzy-
wiznami lnję działania serca 1
płuc wczasie snu. Na krzywizny
te podobno wpływa treść i ro-
dzaj snu. Z rodzaju tych Iinij
może rzeczoznawca wywniosko-

wś, czy śpiący ma sen przyje-
mny, czy przykry: Szczyt 1 głę-
bokość wyznaczonych punktów
IInji wskazują na to, czy sen@ył
ciężki czy lekki.
Snem również kierować może

na, zdaniem tego uczonego. Sko
ro sny wpływają na serce, mózg
1 płuca, to i odwrotnie, organy
te mogą wpływać na wa

ZAPASY .

 

nie się snu. Gdyby można wyna-
Jeźć środki na przyspieszenie lub
hamowanie bicla serca, dowol-
nie większą lub mniejszą ilością
krwi mózg zasilić, gdyby można
odpowiednio 1 oddech płuc re-
gulować - możnaby 1 sny od-
powie przyrzą -

I istotnie, środki takie są, ale
ich działanie zawiodło. :

< Tymi dniami wpadł pomysło-
wy Anglik dr. Morrison na myśl
nowego ›eksperymentu. Wyna-
lazł on ekstrakt, który zastrzyk.
nięty w żyły śpiącego, powodu-
je przyjemje sny. Dr. Morrison
ponawiał swoje eksperymenty
kilkadziesiąt razy, a Morfeusz
był posłuszny każdemu taklemu
rozkazowi. Pewnego wieczoru,
nie zdradzając tajemnicy przed
pacjentką; zastrzyknął jej za-
miast ekstraktu, andrenaling,
która, jak wiadomo, ma włąs-
ność zwężania naczyń krwio-
nośnych i wstrzymywania dzia-
Ialności mózgu. Sprowadziło to
pacjentce bardzo nieprzyjemne

sny i widzenia.

Ilość czasopismw Polsce

Na podstawie rejestrów, pro-
wadzonych przez Min. Spraw
Wewn. ogólna liczba czasopism
w Polsce, wyłączając Śląsk, skąd
dane jeszcze nie nadeszły,--wy-
nosiła w dn. 31 grudnia 1925 r.
1287.
W ciągu ,1926 r. welągmęlo do

* ; : daję nader ciekawy odczyt z eks-<Adm:_______kieaeaudono

anand

nge „.,.-„go godzinny tydzieńPracy

||

perymentami. Puma-e. a nie
Miasto Stan trud- tep wolny?

+ nlajacych kobietyi dzieci Z szacunkiem, mm + Sp

STRASZNE ZEZNANIE

NEWARK, 24 marca. - Dzie-
więcioletni Stanisław Solwa skła-
dał wczoraj zeznania w sądzie
przeciw ojcu ich Solwa,

   

Farmy do sprzedania"
(Farma for Sale)

Manhattan and Bronx /

Małe farmy hodowli kur!
Wielkie zarobki dla tych, któ

ray lubią życie na wsi i nio oba-
wiają się pracy, Otóż Wasza spo-
sobność. Wielkie, gotowo rynki 1
-moc pracy, Pełna cena $475, goté-
whi, $80; $10 miesięcznie -Pomo-

 

 

 
 

 

Mc P. w.
WW niedziele 11-4 tub wedle umówy.
 

tomy w Waszego do-
„ DR. E. SHONFELD mu. Bezpłatna wycieczka do po-

ty -Sy a (Adwokata) siadłości w tę niedzielę,
K:*.!”'mis.-Mwww.mam; Po biezcie: do:eli tlum-czemu, doknmenty 1 Bumbala, 225 West 34th Street,

tike? to poled So Toot:
*sfitPith „ w Bluso będzie otwarte w nledile-

08 10 do 12 2. 04 2 do 5 1ę do Zej po południu,
 

SrArE or wzw sznszY

Realności_ do. sprzedania
(Real Estate for Sale)
State of New Jersey
  

anrwyczxr}%onhT..Laty pod, butane mx aHanefo Waidants "11 'mitod "wick
nef c orks
„+ a: N krorewoon, w7

LQTA prorzecy pojskie:
St w N. 2.

  

  

 

wx 21007 moim
wielki dom apartamentoner, ce;
Zgłoszenia Stacja: Nr. 24 16

Toutes Wt, farmie, w 7. ›
CZYERO femiliiny tom. ienpoot, d,“
dep aed en rncxnolł Hinds
e is HaAtesfink Ave Priceienta, To
   

PO Co'CZERAG
Nje czekajcie a co najleprze będzie
SENie 'cxkajete ceart "Ody to setki

1 tysięcy miemnę wr &,. szukając
mteby kupić jakgł

PpzYzDZCIE TERAZ

kiedy wybór jest większy i mając wię:
when-u. bede mm lepiej Was ob-
shape
Jay-mid pilne-ln

  

DOM-na jawie rodzie, jo: sklepem,
cię ba fat:

interns a pole
„ kościołaZoła

DOM~6. pokojewy 1. manty
mle i akrów równejziemina
Aniącej" nie ma: parcoracte bu:
dowe dome \w 'drednle} cenia,
dobre dln | kontraktors.-Gean
mme |

ofowy, 2 sklepy., na

  

DOM-na dwie: redzier,
idan Wiaty

Mię no:
donrej

Tadsiń midtout mn wp.
Jovicse 3. albo % do-

x cento. dobre dla
kont!-klum:-Cane 318,0.
1"pokojowy, wu-me tee

$fut tel m miesty
pon-mne Iprepnossace .dobry

W1oma
O powyżm t(bkle się do:

STANISŁAW KRAWCZYK

ya :Iedlllle:

Phlnfl'li’l‘nldfldi W*

P. nu
mamiw kototy 1

'Teleton,
  

 

Interesy do xmedanm
torów tor

Mactan IndBronx

Mes,al
kompletne z (rar

Jowego mieszkanie, bardzo ta
AR Taken Thee New Tork

JEDNO tonowy troch, 10 mau-:!uzy-
ty porzedam będze :Klon

mem po 86
N.1.Nisko Bim Road

BPRZEDAM ray komplet mewavich me
Naze £ mo = go

12 Cen

RÓŻNE
(Miscellaneuos)

 

  

= kgv-rk,

rolnego garuniń cap-mntelemne 1
rzone częśc! samochodowe Newark
Compressed. Atel" Corporation, 000 Mar-
vison "Ave. .Har
Karny" Sin.-
SALA do mrotlecia. rtorowne ne Miub
hi tona2* mies

withond hil, 1 mat oh stat 0875=m
Do sprzedania lub wynajęcia

(For Sale or Rent)
DQRERZEDINTA lobwynajęcie(xa-mn;

5). masarnia
mun-ml

ion, K.
).

w kde"fa
tant "reat. Zelomenia :do

a Htzzelezrk, 119 Sechem At
Norwich, Conn

 

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male)

Do Malowania Samochodów

Dobra zapisie, stała praca.
MeAVOY NEWARK CO.
4140 Union Boulevard

txtox orr, x.
m)

do rprenteranta cate-:;fumilllnyeh domór,

 

Pews A. SOBEL
stcmeren armwon

Telefon, Westchester. 6810

erma aonsrDrltmrllhyehTe **

   
oNpłomu"- mum 2 RF

no zadnie
ADELPHIA REALTY Co.
usm BROADWAX, roxes as

Gm)
Brockirna.

Serer, SER, te S2 M
First Ave, New ):.ch Lo
ME2CTYZNT saroblele $40 tygodin
„trzech, dniach hjmstrakczi. wio5

. Soth Str Cm
 ror sry

Pu (sli umblćCANBY ciesz. dobry: inter. Ive
Wapgemie as m’"$:-53237.”ra Wesavis

= inna:-xo?
„„,-ite z powodu

Duch
'an

  en a
£150, Tent $10, done

dziecka, gotówka
i

 

mwcty
Sask,, Robin T ch u

TT
5

 o żony
w dniu 9-go lipca ubiegłego roku.
Brat Stanisława, Juljusz, nie zo-
stał dopuszczony do składania
formalnych zeznań, gdyż ma do-
piero 4 lata. Ciężkie wrażenie zro
biły na sędziach i publiczności
zeznania starszego chłopca, gdy
ten począł opowiadać jak to je-

JEŻELI macie do sprzedania
dom, auto, loty, starę meble, ra-
djo, sklep lub interes

UDAJCIE SIĘ DO

najbliższej Wam Stacji"Drobnych
Ogłoszeń w poniżej wymienio-
nych. miejscowościach

do Administracji Nowego Świata.
Z pewnością znajdą się tacy, któ-
rzy poszukują tego właśnie, cze-
go Wy się chcecie pozbyć. ,

 

BRONX, N. Y.;
BTACJA No. 8

 
DR. BENJAMIN TROY

POLEKI DEWTrSTA
40% First Ave, New York City

'Gorner "ted. Street

 

robotę w przeciągu dz
   

CENTRALA-POLSKA

LECZNICZA
DR. JÓZEF ZAMOJsuE

196 Second Are. róż 12h x.
Pierwsze Piętro „Nr. 5

Specjaliści od ostrych 1 chronicz›
nych chorób mężczyzn 1 kobiet,

  

  

proj, bol,:ch, Doktór kosielekebieee zenie sek»Milihe

 

io  Premieaiami (%," X-itay,
GODZINY08 9 rano do 6 wieczór.
W niedzie» od 10 do 1 w

TELEFON, SrUKYERANT ons

PARMA (09 akrówziemi: przy grota:it inwentaia'spricdam NP sier n.«on W"okSTERSomnmllle, ammnle ao

 

WIELKA WYPRZEDAŻ
»azrch ranx

w Sete„Tong Tesi:w
niu o podziec" jaa korku,

 

- sin
Poke). 1201.

  

  -

Real Estate of New |Jersey

Farma 52 akry ziemi, blisko mia-

 

pod pługiem, dom 8 pokoi, dos-
 
 

Telefon, Lenox tars

 

pa o -
, 1 o omówionej porze

   

konale , -wszystkie
maszyny do farmy, 2 konie, 6
krów, 3 świnie, 350 kur-Cena
za wszystko tylko $6,500, potrze-
ba połowę gotówki.

Farma 183 akrów, 30 lasu, 30 pa-
stwiska przez które płynie woda,
pół mili do miasteczka, dom 14
pokoi, 2 duże stodoły, kilka in-
 Tes Courthnfi Avenue

JAHMCA. L LN Y. _,
BTACIA No. 1 &.

Felix Czarnecki
REAL ESTATE

107.06 Sutphis Boulevard

LONG ISLAND CITY, N. Y.
BTACJA No. 13

. John Pietrolewicz
306 Jackson Avenue

MASPETH, L. L N. Y.
BTACJA No. %

Rawinis Music Store
40 Grand Street

NEW BRITAIN, CONN,
BTACJA No, 25

DR. GREY

Najstarszy Specjalista
Chorób Męskich

-o6 PRZESZŁO Tazypzieści LAT PLo
117 East 17th St. WSM oda
leery _chronloune lub _niedawne .chere«
  

  

  

    

  

by, Kr1 sake, SoranHeonia:
to lniceane,

| maha "4 pór:
«, zacienienie, jesta

gor

 

fe
rere

Wyłeczyt en

 rejestru h czaso-
pism 560, wznowiłowydawmu
two 123, nie wydało ani jedne-
go numeru 222. Zatem w
tym wydało conajmniej jeden nu
mer - 1,598 czasopism.
Z tego w Warszawie - 54,

w Poznaniu - 230, Lwowie -
196, Krakowie - 136. i Łodzi'-
100. Na pisma codzienne z po-
śród wszystkich wydanych w r.
b. przypada - 151; 109 na wy-
chodzące 2- 3 razy w tygod-
niu, 443 - na tygodniki, 208 na
wychodzące 2-3 miesięcznie i
541 na miesięczniki. ,
W języku polskim wyclmdzllo

1,362 pisma; 70 w rusi  

as Lefiystte 'St, prey MainSt

NEW BRIGHTON8.l7
STACJA No.

L. Nunavut!
202: Jersey Sreet

PHILADELPHIA, PA.
BYACJA No. 28

John Dutka
4228 Wayne Avenue

STANFORD, CONN,
STACJA No. 17

Szczepan 8. Kijek
483 Paciflo Street

YONKERS, N. Y. *
BTACJA No. 5

Micnael Winskowsky
428 Walnut Street

 

 

 

Siac UD TRCN "haRK are

PORADA DARMO

MEDYCYNA $1.00
Najniższa Prom-jon."-

a
W niedzielę od $ at

CHRONICZNE CHOROBY

MEZCZYZN 1 KOBIET

SKUTECZNIE -LECZONE

( monk Ph
Ra. z OPLATABAADZO

areoZn

  

-- w New Britain, Conn.

__

-__ ZAPASY

-|

szesc

W Poniedziałek, 28 marca, - w sali Y.M.T.A. i B. SOCIETY HALL ||Wsz

NA MAJS

.

STREET PORADA 1 £GzAWINACJA DARMO. 

WŁADYSŁAW ZBYSZKO

 

vs. CHARKOFFSKY YARMARK
R- Polski: szampjon Rosyjski Korsk

-Renato Galum vs. Charley Hanson Al Ventres vs. Joe Pogilis
Włoski lull]? Szwed ScampJon Nowej Anglii . Grek
 

   

Bilety już są do nabycia w Patsy Mdm’llnoh Shop na Church Street.

   

    

     
  

Mówimy po polsku.

DR. L. ZINS
nakrykuse as LAT

110 E. 18TH BT., NEW YORK
MiędzyIrvin! rice i co, Sanare

bary oooSore Wienke,
%„r! ¥ a vanedo 4 po południa:

  

 

   

 

nych wszystkie .ma-
szyny do farmy, 4 konie, 10 krów,
stado kur-Cena z tem wszyst.
kiem tylko $12,000, połowę gotó-
wki lub zamiana na dom w mie-
ście.
Stacja gazolinowa ha rogu dwóch
drég (highways), -5. tanków,
sprzedaję blisko 4,000 galonów
tygodniowo, razem z lunch room,
do sprzedania lub też do wyna-
jęcia na długie lata, tani rent i
dobre warunki kupna. >
Po bliź-ze informacje pmuę

się zgłosić

J. OLEKSIAK

Box $22, Manville; N. J.

  

« Telefon, Somerville 905

nmmrclm s¥tep ldo dobree "Toter, "ze" sikUo Cigar Store x).-«"v":

Powerd «lue Semis sorted
milsum dobry grow

Irunny Mare, pokole pray sklepie.
s/o Nowy Mi ()
  

 

 
Z POWODU wyjazdu do

130 firme z ognia
insu ok.

do T. ‘ancnnwnmmu.
w Britais, Conn.

190a
sów

Sire

 

   

Brooklyn, Queene and Long Island,

UCZERNIA eo ppledst:
nice, tanio kupe. "S

pism WMP

BUCZERNTE go sprzedanie, rent
ni „.o.-m.)?" „ 52”

orkid "R,

 

BUCFERNTA 'gromrnia_go lumdlnll.Wkoje Sr kre, wosaturau, 10]1›

ma.
B'Yłud" do irljlxp WKe

  

  

 

  

 

CANDY 1 cigar store do: przej w-
rn.:

mate z powodu samotności, cen
us0 w tom, Wy

 

 

z I stationery

 

 

 

 

PayPei To
-t Are, Brook‘yfl. )
ca wielko
zwSinid Bt

ostiana st. in
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